
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění  

(označeno „xxxxxxxxx“). 
 

K a r l o v a r s k ý    k r a j 
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 
 

 

USNESENÍ 
 

z 3. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje, které se uskutečnilo  

dne 20.04.2017 v době od 9:04 do 18:01 hod. 

v zastupitelském sále budovy Krajského úřadu Karlovarského kraje 

 

 
 

Přítomno:    ……………………………...  42 členů zastupitelstva 

Omluveni:    ……………………….……..  Bc. Čekan, Ing. Kulhánek, Mgr. Seifertová 

Přizvaní:             ……………………….…….. Mgr. Vránová, ředitelka krajského úřadu, 

vedoucí jednotlivých odborů krajského úřadu 

Zapisovatelka:    ……………………….……..  Lenka Burešová 

   

 

          usnesení č.  

 

 
A. Volba návrhové komise  

B. Volba ověřovatelů zápisu  

C. Schválení programu jednání  

   

1. Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje k datu 20.04.2017 ZK 112/04/17 

2. Zpráva o činnosti Rady Karlovarského kraje ZK 113/04/17 

3. Zpráva Kontrolního výboru ZK 114/04/17 

4. Zpráva Finančního výboru ZK 115/04/17 

5. Zpráva Výboru pro regionální rozvoj ZK 116/04/17 

6. Zpráva Výboru pro zdravotnictví ZK 117/04/17 

7. Zpráva Výboru pro hospodaření s majetkem a pro likvidaci nepotřebného majetku ZK 118/04/17 

8. Zpráva Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva 

Karlovarského kraje 

ZK 119/04/17 

9. Zpráva Výboru pro národnostní menšiny ZK 120/04/17 

10. Změna stanov společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s. ZK 121/04/17 

11. Navýšení základního kapitálu společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s. 

– peněžitým vkladem 

ZK 122/04/17 

12. Zrušení organizace Dům dětí a mládeže Karlovy Vary, příspěvková organizace ZK 123/04/17 

13. Projekt „Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech  

v Karlovarském kraji v rámci OP ŽP 2014-2020 - Kotlíkové dotace II“ - schválení 

přípravy a realizace 

ZK 124/04/17 

14. Postup ve věci doručených výzev k vrácení dotace dotčené nesrovnalostí 

u projektu "Centralizace lékařské péče v nemocnici v Karlových Varech"  

reg. č. CZ.1.09/1.3.00/78.01253 

ZK 125/04/17 



Usnesení z 3. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 20.04.2017 

20.04.2017  Strana 2 (celkem 52) 

 

 

15. Postup ve věci doručeného rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže  

k veřejné zakázce realizované v rámci projektu Personální audit Krajského úřadu 

Karlovarského kraje reg. č. CZ.1.04/4.1.01/57.00124 

ZK 126/04/17 

16. Postup ve věci rozhodnutí Odvolacího finančního ředitelství o zamítnutí odvolání 

u projektu "Rozvoj služeb e-Governmentu na území Karlovarského kraje - část I. 

až VI." reg. č. CZ.1.06/2.1.00/08.07146 

ZK 127/04/17 

17. Přehled finančních postihů (odvodů, korekcí a pokut) u projektů 

spolufinancovaných z EU od roku 2008 realizovaných Karlovarským krajem, 

příspěvkovými organizacemi Karlovarského kraje a Karlovarskou krajskou 

nemocnicí a.s. 

ZK 128/04/17 

18. Postup ve věci obrany proti pokutě udělené Úřadem pro ochranu hospodářské 

soutěže za veřejnou zakázku realizovanou v rámci projektu Modernizace  

a vybavení přístrojového vybavení Pavilonu akutní medicíny a centrálního vstupu 

KKN, reg. č. CZ.1.09/1.3.00/69.01137 - informace o vyřízení námitky  

proti nepřijetí rozkladu proti rozhodnutí o udělení pokuty 

ZK 129/04/17 

19. Postup ve věci obrany proti pokutám uděleným Úřadem pro ochranu hospodářské 

soutěže za veřejné zakázky realizované v rámci projektu Zdravotnické přístroje 

KKN, reg. č. CZ.1.09/1.3.00/87.01387 - informace o vyřízení námitek  

proti nepřijetí rozkladů proti rozhodnutím o udělení pokut 

ZK 130/04/17 

20. Návrh rozpočtového výhledu Karlovarského kraje pro období let 2018 - 2019 ZK 131/04/17 

21. Rozpočtové změny č. 82/2017, 120/2017, 121/2017 ZK 132/04/17 

22. Informace o realizovaných rozpočtových změnách v roce 2017 ZK 133/04/17 

23. Žádost daňového subjektu Jezdecká akademie - střední odborná škola Mariánské 

Lázně s.r.o., IČO 26406624, sídlem Mariánské Lázně 569, PSČ 353 01,  

o prominutí penále za porušení rozpočtové kázně v rámci realizace grantového 

projektu, registrační číslo CZ.1.07/3.2.12/05.0022 

ZK 134/04/17 

24. Žádost daňového subjektu Střední lesnická škola Žlutice, IČO 49754050, sídlem 

Žižkov 345, Žlutice, PSČ 364 52, o prominutí odvodu a penále za porušení 

rozpočtové kázně 

ZK 135/04/17 

25. Žádost daňového subjektu Základní škola Královské Poříčí, okres Sokolov,  

IČO 60610441, sídlem Dlouhá 63, Královské Poříčí, PSČ 356 01, o prominutí 

odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně v rámci realizace grantového 

projektu, registrační číslo CZ.1.07/1.1.18/02.0042 

ZK 136/04/17 

26. Žádost daňového subjektu Základní škola Jana Amose Komenského,  

Karlovy Vary, Kollárova 19, příspěvková organizace, IČO 70933782, sídlem 

Kollárova 553/19, Karlovy Vary, PSČ 360 01, o prominutí penále za porušení 

rozpočtové kázně v rámci realizace grantového projektu, registrační číslo 

CZ.1.07/1.2.19/02.0011 

ZK 137/04/17 

27. Žádost daňového subjektu Základní umělecká škola Antonína Dvořáka Karlovy 

Vary, IČO 63555573, sídlem Šmeralova 489/35, Karlovy Vary, PSČ 360 05,  

o prominutí penále za porušení rozpočtové kázně v rámci realizace grantového 

projektu, registrační číslo CZ.1.07/1.3.42/03.0010 

ZK 138/04/17 

28. Žádost společnosti KESSL s.r.o., o prominutí vyměřeného odvodu za porušení 

rozpočtové kázně a penále za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně  

ZK 139/04/17 

29. Žádost společnosti Sedlecký kaolin a.s., IČO 63509911, se sídlem Božičany  

čp. 167, 362 25 Božičany, o prominutí vyměřeného odvodu a penále za prodlení  

s odvodem za porušení rozpočtové kázně  

ZK 140/04/17 

30. Žádost společnosti AMATI - Denak, s.r.o., o prominutí vyměřeného odvodu  

za porušení rozpočtové kázně  

ZK 141/04/17 

31. Žádost společnosti KBS spol. s r.o., IČO 45350124, se sídlem Božičany čp. 167, 

362 25 Božičany, o prominutí vyměřeného odvodu a penále za prodlení s odvodem 

za porušení rozpočtové kázně  

ZK 142/04/17 

32. Investiční dotace na pořízení dopravních automobilů pro jednotky sborů 

dobrovolných hasičů vybraných obcí a měst Karlovarského kraje v roce 2017 

ZK 143/04/17 



Usnesení z 3. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 20.04.2017 

20.04.2017  Strana 3 (celkem 52) 

33. Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje subjektu ČR 

- Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje na rok 2017 

ZK 144/04/17 

34. Informace o přípravě zadávacích řízení na veřejné zakázky „II/198 Modernizace 

silnice Bochov - Kozlov“, „II/198 Modernizace silnice Kojšovice - Toužim“  

a „II/198 Modernizace silnice Horní Kramolín“  

ZK 145/04/17 

35. Informace o stavu, přípravě a realizací dostavby dálnice D6 ZK 146/04/17 

36. Informace o výsledku realizace projektu „Zateplení obvodového pláště budovy  

a výměna části oken budovy Domova pro seniory v Lázních Kynžvart, 

příspěvková organizace“ v rámci Operačního programu Životní prostředí, prioritní 

osy 3, oblast podpory 3.2. - Realizace úspor energie a využití odpadního tepla 

ZK 147/04/17 

37. Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Českým  

drahám, a.s., na podporu cyklodopravy v Karlovarském kraji 

ZK 148/04/17 

38. Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Klubu českých 

turistů na údržbu a nové značení cyklotras v roce 2017 

ZK 149/04/17 

39. Program obnovy venkova - návrh rozdělení dotací, dotační tituly 1 - 3 ZK 150/04/17 

40. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

města Kynšperk nad Ohří na výstavbu parkoviště - neschválení individuální dotace 

ZK 151/04/17 

41. Informace o průběhu realizace projektu "Cyklostezka Ohře III.", akce číslo 4046 ZK 152/04/17 

42. Návrh na udělení dotací pro rok 2017 v dotačním titulu "Podpora územně 

plánovací činnosti obcí Karlovarského kraje" z rozpočtu Karlovarského kraje, 

odboru regionálního rozvoje - I. kolo 

ZK 153/04/17 

43. Schválení výsledku veřejné soutěže ve výzkumu, vývoji a inovacích pro Program 

rozvoje konkurenceschopnosti Karlovarského kraje – dotační titul 1 Inovační 

vouchery pro rok 2017 

ZK 154/04/17 

44. Zpráva o činnosti Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvkové 

organizace, za rok 2016 

ZK 155/04/17 

45. Program zdravotnické osvěty, výchovy a zmírňování následku onemocnění 

v Karlovarském kraji - odboru zdravotnictví krajského úřadu 

ZK 156/04/17 

46. Zajištění lékárenské pohotovostní služby v nemocnici v Karlových Varech  

a Chebu 

ZK 157/04/17 

47. Dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na školní soutěže pro rok 2017 ZK 158/04/17 

48. Poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Karlovarského kraje 

Integrované střední škole technické a ekonomické Sokolov, příspěvkové 

organizaci, v rámci finančního partnerství v projektu "Zůstaňte s námi po škole! 

aneb Rozvoj kompetencí žáků škol v Ústeckém a Karlovarském kraji"  

ZK 159/04/17 

49. Projekt "Modernizace chemické laboratoře" Gymnázia Ostrov,  

příspěvkové organizace - změna závazného finančního krytí 

ZK 160/04/17 

50. Projekt "Modernizace jazykové výuky na GaSOŠ Chodov" Gymnázia a střední 

odborné školy Chodov, příspěvkové organizace - změna závazného finančního 

krytí 

ZK 161/04/17 

51. Projekt "Zkvalitnění infrastruktury v logistické škole" Střední školy logistické 

Dalovice, příspěvkové organizace - změna závazného finančního krytí 

ZK 162/04/17 

52. Projekt „Art & Design in Our Lives“ Střední uměleckoprůmyslové školy  

Karlovy Vary, příspěvkové organizace  

ZK 163/04/17 

53. Projekt „Bezbariérový vstup do budovy GaSOŠ Chodov“ Gymnázia a střední 

odborné školy Chodov, příspěvkové organizace  

ZK 164/04/17 

54. Projekt „Eco-Hiking Europe“ Střední uměleckoprůmyslové školy Karlovy Vary, 

příspěvkové organizace  

ZK 165/04/17 

55. Projekt „Inovace ve výuce“ Základní školy a mateřské školy při zdravotnických 

zařízeních Karlovy Vary, příspěvkové organizace  

ZK 166/04/17 

56. Projekt „Jazykové vzdělávání pracovníků SZŠ a VOŠ Cheb 2017“  

Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy Cheb, příspěvkové organizace  

ZK 167/04/17 

57. Projekt „Jazyky jinde“ Prvního českého gymnázia v Karlových Varech, 

příspěvkové organizace  

ZK 168/04/17 

58. Projekt „Keramka se učí v Evropě“ Střední uměleckoprůmyslové školy Karlovy 

Vary, příspěvkové organizace  

ZK 169/04/17 



Usnesení z 3. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 20.04.2017 

20.04.2017  Strana 4 (celkem 52) 

59. Projekt „Kompetenční centrum pro 3D, rozšíření 3D laboratoře“ Gymnázia Ostrov, 

příspěvkové organizace - změna závazného finančního krytí 

ZK 170/04/17 

60. Projekt „Podpora a rozvoj kompetencí učitelů“ Gymnázia Sokolov a Krajského 

vzdělávacího centra, příspěvkové organizace 

ZK 171/04/17 

61. Projekt „Potter Raiting“ Střední uměleckoprůmyslové školy Karlovy Vary, 

příspěvkové organizace  

ZK 172/04/17 

62. Projekt „První Stáže v Zahraničí“ Střední uměleckoprůmyslové školy Karlovy 

Vary, příspěvkové organizace  

ZK 173/04/17 

63. Projekt „Rozvojové aktivity základní školy“ Základní školy a střední školy 

Karlovy Vary, příspěvkové organizace  

ZK 174/04/17 

64. Projekt „Rozvojové projekty praktické školy dvouleté“ Základní školy a střední 

školy Karlovy Vary, příspěvkové organizace  

ZK 175/04/17 

65. Projekt „Učíme se v Evropě, držíme krok“ Střední uměleckoprůmyslové školy 

Karlovy Vary, příspěvkové organizace   

ZK 176/04/17 

66. Projekt „Zvyšujeme kvalitu výuky“ Střední lesnické školy Žlutice, příspěvkové 

organizace  

ZK 177/04/17 

67. Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Karlovarském kraji  

za školní rok 2015/2016 

ZK 178/04/17 

68. Změna zřizovací listiny Střední školy stravování a služeb Karlovy Vary, 

příspěvkové organizace 

ZK 179/04/17 

69. Poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje subjektům  

v oblasti kultury, památkové péče a cestovního ruchu 

ZK 180/04/17 

70. Dotace subjektům v oblasti cestovního ruchu z rozpočtu Karlovarského kraje  

na rok 2017 

ZK 181/04/17 

71. Výjimka z pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje  

na obnovu kulturních památek a památkově hodnotných objektů v roce 2017 

ZK 182/04/17 

72. Poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na obnovu kulturních památek  

a památkově hodnotných objektů v roce 2017 

ZK 183/04/17 

73. Poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu vydávání 

neperiodických publikací v roce 2017 

ZK 184/04/17 

74. Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na provoz 

regionálních funkcí knihoven v roce 2017 

Městská knihovna Sokolov, IČO 70865949 

Městská knihovna v Chebu, IČO 00074250 

ZK 185/04/17 

75. Poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu kulturních aktivit  

v roce 2017 

ZK 186/04/17 

76. Odvolání a volba delegovaného zástupce Karlovarského kraje na všechna jednání 

valných hromad obchodní společnosti KOMUNÁLNÍ ODPADOVÁ 

SPOLEČNOST, a.s. 

ZK 187/04/17 

77. Dotace na realizaci opatření na ochranu před povodněmi na územích ohrožených 

povodněmi  

ZK 188/04/17 

78. Schválení „Pravidel pro provádění průběžné aktualizace Plánu rozvoje vodovodů  

a kanalizací Karlovarského kraje“ 

ZK 189/04/17 

79. Schválení změny č. 34 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Karlovarského kraje 

ve věci navrhovaného rozšíření kanalizační sítě města Abertamy 

ZK 190/04/17 

80. Změna č. 35 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Karlovarského kraje ve věci 

navrhovaného rozšíření skupinového vodovodu Nebanice "Vodovodní přivaděč 

Křižovatka - Hrzín - Nový Kostel" 

ZK 191/04/17 

81. Změna č. 36 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Karlovarského kraje ve věci 

navrhovaného rozšíření kanalizační sítě města Kraslice  

ZK 192/04/17 

82. Bezúplatné nabytí nemovité věcí z vlastnictví města Ostrov do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemek p.p.č. 224/63 v k.ú. Ostrov nad Ohří 

staženo 

83. Bezúplatné nabytí části pozemku p.č. 65 v k.ú. Doupovské Hradiště z majetku 

obce Doupovské Hradiště do majetku Karlovarského kraje a bezúplatný převod 

částí pozemku p.č. 5/3 v k.ú. Doupovské Hradiště z majetku Karlovarského kraje 

do majetku obce Doupovské Hradiště 

ZK 193/04/17 



Usnesení z 3. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 20.04.2017 

20.04.2017  Strana 5 (celkem 52) 

 

 

84. Bezúplatný převod nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do vlastnictví 

České republiky s příslušností hospodaření Ředitelství silnic a dálnic ČR - část 

pozemku p.č. 629/3 v k.ú. Staré Sedlo u Sokolova 

ZK 194/04/17 

85. Bezúplatný převod nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku 

města Cheb - pozemek p.p.č. 406/1 v k.ú. Bříza nad Ohří, pozemek p.p.č. 3596/12 

a části pozemku p.p.č. 242/52 v k.ú. Cheb a pozemek p.p.č. 383/13  

v k.ú. Horní Dvory 

ZK 195/04/17 

86. Bezúplatný převod nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku 

městyse Svatava - pozemky p.č. 690/1, 691/1, 692 a 699/1 v k.ú. Svatava včetně 

mostu ev.č. 21030-2, části stavby silnice č. III/21030, součástí a příslušenství 

ZK 196/04/17 

87. Bezúplatný převod pozemků v k.ú. Dolní Dvory, Hradiště u Chebu a Háje u Chebu 

z majetku Karlovarského kraje do majetku města Cheb a bezúplatné nabytí 

pozemku v k.ú. Cheb z majetku města Cheb do majetku Karlovarského kraje  

ZK 197/04/17 

88. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemek p.p.č. 211/13 v k.ú. Háje u Chebu 

ZK 198/04/17 

89. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví fyzických osob do vlastnictví 

Karlovarského kraje – část pozemku p.p.č. 731 v k.ú. Lesík 

ZK 199/04/17 

90. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví 

Karlovarského kraje – části pozemku p.p.č. 227/3 v k.ú. Lesík 

ZK 200/04/17 

91. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví fyzických osob do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemky p.p.č. 151/2 a 631/1 v k.ú. Pstruží u Merklína 

ZK 201/04/17 

92. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví fyzických osob do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemky p.p.č. 236/3, 236/4, 628, 629/2, 232/5, 232/6  

a 233/2 v k.ú. Pstruží u Merklína 

ZK 202/04/17 

93. Smlouva o uzavření budoucí smlouvy darovací - Bezúplatné nabytí nemovité věci 

z vlastnictví společnosti Sedlecký kaolin a.s., do vlastnictví Karlovarského kraje 

– část pozemku p.p.č. 2340 v k.ú. Hroznětín 

ZK 203/04/17 

94. Zrušení usnesení č. ZK 294/06/16 ze dne 09.06.2016 - Úplatné nabytí nemovitých 

věcí z vlastnictví fyzických osob do vlastnictví Karlovarského kraje - části 

pozemku p.p.č. 128/2 v k.ú. Horní Kramolín 

ZK 204/04/17 

95. Schválení Dodatku č. 1 kupní smlouvy č. 326/OSM/12 ze dne 11.05.2012  

mezi městem Aš a Karlovarským krajem 

ZK 205/04/17 

96. Bezúplatný převod movitého majetku ve správě Zdravotnické záchranné služby 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví Asociace Záchranný 

kruh z.s. 

ZK 206/04/17 

97. Prodej nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku společnosti  

KM - PRONA, a.s. – část pozemku p.č. 1175/1 v k.ú. Dolní Chodov 

ZK 207/04/17 

98. Prodej nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku města Kraslice 

– pozemku p.p.č. 6850 a pozemku st.p.č. 1720, jehož součástí je budova č.p. 632, 

vše v k.ú. Kraslice 

staženo 

99. Prodej nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku fyzické osoby 

– pozemek st.p.č. 433/2, jehož součástí je budova č.p. 620 v k.ú. Mariánské Lázně 

staženo 

100. Změna oblasti plnění úkolů uvolněného člena zastupitelstva ZK 208/04/17 

101. Podání žádosti o dotaci z prostředků Ministerstva práce a sociálních věcí -  projekt 

"Senior pas" 

ZK 209/04/17 

102. Dotace na podporu aktivit v oblasti prevence rizikového chování u dětí a mládeže 

na rok 2017 

ZK 210/04/17 

103. Informace o ukončení realizace a závěrečném vyúčtování projektu „Společné 

ošetřovatelské postupy ČR – Bavorsko“ Střední zdravotnické školy a vyšší 

odborné školy Cheb, příspěvkové organizace   

ZK 211/04/17 

104. Informace o Akčním plánu Strategie hospodářské restrukturalizace Ústeckého, 

Moravskoslezského a Karlovarského kraje 2017 - 2018 

ZK 212/04/17 

105. Sloučení Dětského domova Karlovy Vary a Ostrov, příspěvkové organizace,  

a Dětského domova Plesná, příspěvkové organizace 

ZK 213/04/17 



Usnesení z 3. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 20.04.2017 

20.04.2017  Strana 6 (celkem 52) 

 

 

106. Změna pravidel Zastupitelstva Karlovarského kraje Zásady pro poskytování 

cestovních náhrad členům Zastupitelstva Karlovarského kraje 

ZK 214/04/17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jana Vildumetzová v.r. 

hejtmanka 

Karlovarského kraje 

 Mgr. Dalibor Blažek v.r. 

náměstek hejtmanky 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

        Ing. Jaroslav Bradáč v.r. 

ověřovatel 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 3. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 20.04.2017 

20.04.2017  Strana 7 (celkem 52) 

A. Volba návrhové komise 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje z v o l i l o  tyto členy návrhové komise: 

 

- Ing. Evu Valjentovou 

- Ing. Petra Třešňáka 

- Mgr. Bc. Hanu Žákovou 

 

Hlasování 

 

B. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje z v o l i l o  tyto ověřovatele zápisu: 

 

- Ing. Jaroslava Bradáče 

- Ing. Erika Klimeše 

 

Hlasování 

 

C. Schválení programu jednání 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje s c h v á l i l o  navržený program jednání s následujícími změnami  

a doplněními: 

 

Rozšíření programu o: 

 

bod č. 101  Podání žádosti o dotaci z prostředků Ministerstva práce a sociálních věcí -  projekt  

"Senior pas" 

 

bod č. 102 Dotace na podporu aktivit v oblasti prevence rizikového chování u dětí a mládeže  

                          na rok 2017 

 

bod č. 103  Informace o ukončení realizace a závěrečném vyúčtování projektu „Společné 

ošetřovatelské postupy ČR – Bavorsko“ Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy 

Cheb, příspěvkové organizace   

 

bod č. 104 Informace o Akčním plánu Strategie hospodářské restrukturalizace Ústeckého, 

Moravskoslezského a Karlovarského kraje 2017 - 2018 

 

bod č. 105  Sloučení Dětského domova Karlovy Vary a Ostrov, příspěvkové organizace, a Dětského 

domova Plesná, příspěvkové organizace 

 

bod č. 106 Změna pravidel Zastupitelstva Karlovarského kraje Zásady pro poskytování cestovních 

náhrad členům Zastupitelstva Karlovarského kraje    

 

 

Staženo z programu: 

 

bod č. 82  Bezúplatné nabytí nemovité věcí z vlastnictví města Ostrov do vlastnictví Karlovarského 

kraje – pozemek p.p.č. 224/63 v k.ú. Ostrov nad Ohří 
 

bod č. 98   Prodej nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku města Kraslice 

– pozemku p.p.č. 6850 a pozemku st.p.č. 1720, jehož součástí je budova č.p. 632,  

vše v k.ú. Kraslice 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast03/hl_03_04_NK.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast03/hl_03_04_VO.html


Usnesení z 3. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 20.04.2017 

20.04.2017  Strana 8 (celkem 52) 

bod č. 99 Prodej nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku fyzické osoby – pozemek 

st.p.č. 433/2, jehož součástí je budova č.p. 620 v k.ú. Mariánské Lázně 

 

Hlasování 

 
1. Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje k datu 20.04.2017 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 112/04/17 
 

- bere na vědomí kontrolu plnění usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje k datu 20.04.2017 

 

Zodpovídá: Ing. Štěpánka Košťálová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 
Hlasování 

 
2. Zpráva o činnosti Rady Karlovarského kraje 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 113/04/17 
 

- bere na vědomí Zprávu o činnosti Rady Karlovarského kraje 

 

Zodpovídá: Ing. Štěpánka Košťálová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 
Hlasování 

 
3. Zpráva Kontrolního výboru 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 114/04/17 
 

- bere na vědomí usnesení ze 4. zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva Karlovarského kraje  

a usnesení z 5. zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

Zodpovídá: JUDr. Václav Sloup, předseda Kontrolního výboru 

 
Hlasování 

 
4. Zpráva Finančního výboru 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 115/04/17 
 

- bere na vědomí usnesení ze 4. zasedání Finančního výboru Zastupitelstva Karlovarského kraje 

konaného dne 5.4.2017 

 

- ukládá Radě Karlovarského kraje předložit zastupitelům Karlovarského kraje a Finančnímu výboru 

přehled veřejných zakázek s nejvýznamnějšími pochybeními administrovanými externími subjekty  

s informací o stavu řešení odpovědnosti, tzn. způsob a stav vymáhání škody po externím subjektu 

 

 

 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast03/hl_03_04_SCHP.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast03/hl_03_04_b1.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast03/hl_03_04_b2.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast03/hl_03_04_b3.html


Usnesení z 3. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 20.04.2017 

20.04.2017  Strana 9 (celkem 52) 

Termín kontroly: 07.09.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Eva Valjentová, předsedkyně Finančního výboru 

  

Hlasování 

 

5. Zpráva Výboru pro regionální rozvoj 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 116/04/17 
 

- bere na vědomí usnesení z 2. a 3. jednání Výboru pro regionální rozvoj 

 

- schvaluje Harmonogram jednání Výboru pro regionální rozvoj pro rok 2017 

 

Zodpovídá: Patrik Pizinger, předseda Výboru pro regionální rozvoj 

 
Hlasování 

 
6. Zpráva Výboru pro zdravotnictví  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 117/04/17 
 

- bere na vědomí usnesení ze zasedání Výboru pro zdravotnictví při Zastupitelstvu Karlovarského kraje 

ze dne 20.3.2017 

 

Zodpovídá: MUDr. Věra Procházková, předsedkyně Výboru pro zdravotnictví 

 
Hlasování 

 
7. Zpráva Výboru pro hospodaření s majetkem a pro likvidaci nepotřebného majetku 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 118/04/17 
 

- bere na vědomí zápis z 2. jednání Výboru pro hospodaření s majetkem a pro likvidaci nepotřebného 

majetku konaného dne 20.03.2017 

 

Zodpovídá: Ing. Irena Šteflová, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 
Hlasování 

 
8. Zpráva Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 119/04/17 
 

- bere na vědomí usnesení z 2. zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva 

Karlovarského kraje č. 27/03/17 – 50/03/17 

 

Zodpovídá: Mgr. Bc. Hana Žáková, předsedkyně Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

 
Hlasování 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast03/hl_03_04_b4.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast03/hl_03_04_b5.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast03/hl_03_04_b6.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast03/hl_03_04_b7.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast03/hl_03_04_b8.html


Usnesení z 3. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 20.04.2017 

20.04.2017  Strana 10 (celkem 52) 

9. Zpráva Výboru pro národnostní menšiny 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 120/04/17 
 

- bere na vědomí usnesení z 1. a 2. jednání Výboru pro národnostní menšiny a schvaluje plán práce 

výboru na rok 2017 

 

Zodpovídá: Mgr. Bc. Helena Hejnová, předsedkyně Výboru pro národnostní menšiny 

 
Hlasování 

 
10. Změna stanov společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s. 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 121/04/17 
 

- schvaluje změnu stanov Karlovarské krajské nemocnice a.s., dle návrhu, s účinností od 01.06.2017 

 

- bere na vědomí informaci o vyhlášeném výběrovém řízení na pozice členů představenstva Karlovarské 

krajské nemocnice a.s. 

 

- bere na vědomí seznam uchazečů přihlášených do výběrového řízení na pozice členů představenstva 

Karlovarské krajské nemocnice a.s. 

 

- doporučuje Radě Karlovarského kraje, vykonávající působnost valné hromady Karlovarské krajské 

nemocnice a.s., jmenovat na pozice členů představenstva KKN a.s., 3 osoby z uchazečů, kteří se účastnili 

výběrového řízení - viz důvodová zpráva 

 

Zodpovídá: Ing. Jan Bureš, člen rady 

 
Hlasování 

 
11. Navýšení základního kapitálu společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s. – peněžitým 

vkladem 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 122/04/17 
 

- schvaluje zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s.,  

IČO 26365804, se sídlem Bezručova 1190/19, Karlovy Vary, PSČ 360 01, o částku 10.000.000 Kč 

 

- schvaluje peněžitý vklad ve výši 10.000.000 Kč Karlovarského kraje do obchodní společnosti 

Karlovarská krajská nemocnice a.s., IČO 26365804, se sídlem Bezručova 1190/19, Karlovy Vary,  

PSČ 360 01 

 

- ukládá Ing. Janu Burešovi, členu rady Karlovarského kraje pro oblast zdravotnictví, zajistit všechny 

potřebné kroky k naplnění usnesení zastupitelstva kraje po schválení zvýšení základního kapitálu  

v zastupitelstvu kraje valnou hromadou akciové společnosti 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast03/hl_03_04_b9.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast03/hl_03_04_b10.html


Usnesení z 3. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 20.04.2017 

20.04.2017  Strana 11 (celkem 52) 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 130/2017 - zapojení volných prostředků z výsledku hospodaření 

Karlovarského kraje za rok 2016 ve výši 10.000.000 Kč jako navýšení základního kapitálu obchodní 

společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s. 

 

Zodpovídá: Ing. Jan Bureš, člen rady 

 
Hlasování 

 
12. Zrušení organizace Dům dětí a mládeže Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 123/04/17 
 

- schvaluje zrušení organizace Dům dětí a mládeže Karlovy Vary, příspěvková organizace, uplynutím  

dne 31. srpna 2017 včetně vydání rozhodnutí o zrušení dle návrhu s tím, že s účinností od 1. září 2017 

bude činnost domu dětí a mládeže vykonávat Dům dětí a mládeže Karlovy Vary, Čankovská 9, 

příspěvková organizace, zřizovaný statutárním městem Karlovy Vary 

 

- ukládá Ing. Jaroslavu Bradáčovi, členu Rady Karlovarského kraje pro oblast školství, mládeže  

a tělovýchovy, předložit Zastupitelstvu Karlovarského kraje na jednání dne 22. června 2017 ke schválení 

smlouvu o převodu činností, práv, povinností a závazků a poskytnutí finančních a věcných darů  

mezi Karlovarským krajem, statutárním městem Karlovy Vary, Domem dětí a mládeže Karlovy Vary, 

příspěvkovou organizací, zřizovanou Karlovarským krajem, a Domem dětí a mládeže Karlovy Vary, 

Čankovská 9, příspěvkovou organizací, zřizovanou statutárním městem Karlovy Vary, s účinností  

od 1. září 2017 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 22.06.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
Hlasování 

 
13. Projekt „Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském 

kraji v rámci OP ŽP 2014-2020 - Kotlíkové dotace II“ - schválení přípravy a realizace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 124/04/17 
 

- schvaluje záměr kraje podat žádost o projekt „Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva  

v rodinných domech v Karlovarském kraji v rámci OP ŽP 2014-2020 - Kotlíkové dotace II“ 

 

- pověřuje hejtmanku Karlovarského kraje podpisem žádosti o dotaci pro projekt „Podpora výměny 

zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském kraji v rámci OP ŽP 2014 – 2020 

- Kotlíkové dotace II“ vč. jejích příloh podávané do Operačního programu Životní prostředí 2014 - 2020  

a dalších dokumentů souvisejících s podáním žádosti a realizací projektu 

 

Termín kontroly: 22.06.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Irena Šteflová, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 
Hlasování 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast03/hl_03_04_b11.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast03/hl_03_04_b12.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast03/hl_03_04_b13.html


Usnesení z 3. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 20.04.2017 

20.04.2017  Strana 12 (celkem 52) 

14. Postup ve věci doručených výzev k vrácení dotace dotčené nesrovnalostí u projektu 

"Centralizace lékařské péče v nemocnici v Karlových Varech" reg. č. CZ.1.09/1.3.00/78.01253 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 125/04/17 
 

- bere na vědomí informaci o doručených výzvách k vrácení dotace dotčené nesrovnalostí  

ze dne 25.1.2017, č. j.: RRSZ 861/2017 a č. j.: RRSZ 862/2017 k projektu reg.č. CZ.1.09/1.3.00/78.01253 

"Centralizace lékařské péče v nemocnici v Karlových Varech", ve kterých Úřad regionální rady regionu 

soudržnosti Severozápad stanovil za zjištění: 

 u veřejné zakázky "Realizace stavby Centralizace lékařské péče v nemocnici v Karlových Varech" 

široké vymezení předmětu veřejné zakázky - diskriminace, neúplné dodatečné informace, podstatná 

změna smlouvy a fakturace způsobilých a nezpůsobilých výdajů není v souladu se Smlouvou, finanční 

oprava ve výši 25 % z auditovaných výdajů, nezpůsobilé výdaje 22.680.767,91 Kč, pro 85 % podíl 

dotace činí 19.278.652,72 Kč (stanoveno bez DPH) 

 u veřejné zakázky "Zajištění technického dozoru stavebníka a inženýrské činnosti při přípravě  

a realizaci akce Centralizace lékařské péče v nemocnici v Karlových Varech" - fakturované výdaje 

nejsou v souladu s nabídkou, nezpůsobilé výdaje ve výši 104.999,99 Kč, pro 85 % podíl dotace činí 

89.249,99 Kč (stanoveno bez DPH) 

 

- bere na vědomí neuhrazení výzvy k vrácení dotace dotčené nesrovnalostí ze dne 25.1.2017 ve výši 

19.278.652,72 Kč a výzvy k vrácení dotace dotčené nesrovnalostí ze dne 25.1.2017 ve výši 89.249,99 Kč 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 
Hlasování 

 
15. Postup ve věci doručeného rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže k veřejné 

zakázce realizované v rámci projektu Personální audit Krajského úřadu Karlovarského kraje  

reg. č. CZ.1.04/4.1.01/57.00124 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 126/04/17 
 

- bere na vědomí informaci o doručeném rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže k veřejné 

zakázce u projektu "Personální audit Krajského úřadu Karlovarského kraje" reg. č. 

CZ.1.04/4.1.01/57.00124, kterým Úřad uložil pokutu ve výši 33.000 Kč za spáchání správních deliktů: 

- zadavatel vymezil předmět veřejné zakázky příliš široce, neboť požadoval po dodavatelích různé druhy 

plnění, které spolu vzájemně nesouvisejí, konkrétně zajištění poradenských služeb v oblasti personalistiky 

a implementaci informačního systému pro řízení lidských zdrojů, čímž diskriminoval dodavatele 

- požadoval prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů dodavatele předložením certifikátu 

systému managementu bezpečnosti informací v organizaci, ačkoli jej nebyl oprávněn požadovat 

 

- bere na vědomí podání rozkladu Karlovarského kraje ve věci zadávání veřejné zakázky "Dodání 

poradenských služeb a informačního systému pro řízení lidských zdrojů a jeho implementaci"  

dne 13.02.2017 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 
Hlasování 

 

 

 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast03/hl_03_04_b14.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast03/hl_03_04_b15.html


Usnesení z 3. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 20.04.2017 

20.04.2017  Strana 13 (celkem 52) 

16. Postup ve věci rozhodnutí Odvolacího finančního ředitelství o zamítnutí odvolání u projektu 

"Rozvoj služeb e-Governmentu na území Karlovarského kraje - část I. až VI."  

reg. č. CZ.1.06/2.1.00/08.07146 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 127/04/17 
 

- bere na vědomí informaci o doručeném rozhodnutí o zamítnutí odvolání Odvolacího finančního 

ředitelství k projektu reg. č. CZ.1.06/2.1.00/08.07146 "Rozvoj služeb eGovernmentu na území 

Karlovarského kraje - část I. až VI.", kterým potvrzuje napadené rozhodnutí Finančního úřadu  

pro Karlovarský kraj, platební výměr na odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 9.222.024 Kč, 

Finanční úřad stanovil odvod za zjištění:  

 - nevhodně stanovené technické kvalifikační předpoklady u veřejné zakázky "Zavedení datových 

skladů" spočívající ve stanovení nesprávných požadavků na technické pracovníky 

 - nevhodně stanovené kvalifikační předpoklady u veřejné zakázky "Komunikační infrastruktury 

Karlovarského kraje" spočívající ve stanovení nesprávných požadavků na technické pracovníky 

  

- informaci o podání správní žaloby proti rozhodnutí o odvolání a realizaci veškerých kroků souvisejících 

s podáním správní žaloby včetně úhrady správního poplatku 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 
Hlasování 

 
17. Přehled finančních postihů (odvodů, korekcí a pokut) u projektů spolufinancovaných z EU  

od roku 2008 realizovaných Karlovarským krajem, příspěvkovými organizacemi Karlovarského 

kraje a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s. 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 128/04/17 
 

- bere na vědomí přehled finančních postihů aktuálních k 01.03.2017 u projektů spolufinancovaných  

z EU od roku 2008 realizovaných Karlovarským krajem, příspěvkovými organizacemi Karlovarského 

kraje a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., který je přílohou tohoto usnesení 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 
Hlasování 

 
18. Postup ve věci obrany proti pokutě udělené Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže  

za veřejnou zakázku realizovanou v rámci projektu Modernizace a vybavení přístrojového vybavení 

Pavilonu akutní medicíny a centrálního vstupu KKN, reg. č. CZ.1.09/1.3.00/69.01137 - informace  

o vyřízení námitky proti nepřijetí rozkladu proti rozhodnutí o udělení pokuty 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 129/04/17 
 

- bere na vědomí informaci o usnesení Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, podle kterého Úřad  

pro ochranu hospodářské soutěže vyhodnotil Námitku proti sdělení o přípisu č.j.: ÚOHS-S0625/2016/VZ-

00843/2017/541/JCh dílem jako žádost, kterou následně posoudil jako zjevně právně nepřípustnou a řízení 

zastavil usnesením ze dne 3.2.2017, a dále námitku vyhodnotil jako stížnost, kterou postoupil předsedovi 

Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, který ji ve Vyrozumění k vyřízení stížnosti podle § 175 odst. 1 

správního řádu ze dne 9.3.2017 shledal nedůvodnou, neboť neshledal žádného důvodu pro opatření  

k nápravě 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast03/hl_03_04_b16.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast03/hl_03_04_b17.html


Usnesení z 3. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 20.04.2017 

20.04.2017  Strana 14 (celkem 52) 

- bere na vědomí informaci o rozkladu, který Karlovarská krajská nemocnice a.s., podala 17.2.2017,  

a kterým se Karlovarská krajská nemocnice a.s., brání proti usnesení o zastavení řízení o žádosti,  

které bylo doručené dne 3.2.2017 

 

- bere na vědomí informaci o žalobě na ochranu před nezákonným zásahem správního orgánu podané  

dne 8.3.2017, kterou se Karlovarská krajská nemocnice a.s., brání proti nepřijetí rozkladu Úřadem  

pro ochranu hospodářské soutěže, o kterém byla Karlovarská krajská nemocnice a.s., informována 

sdělením k přípisu ze dne 9.1.2017 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

MUDr. Josef März, generální ředitel a předseda představenstva Karlovarské krajské 

nemocnice a.s. 

 
Hlasování 

 
19. Postup ve věci obrany proti pokutám uděleným Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže  

za veřejné zakázky realizované v rámci projektu Zdravotnické přístroje KKN,  

reg. č. CZ.1.09/1.3.00/87.01387 - informace o vyřízení námitek proti nepřijetí rozkladů  

proti rozhodnutím o udělení pokut 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 130/04/17 
 

- bere na vědomí informaci o třech usneseních Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže,  

podle kterých Úřad pro ochranu hospodářské soutěže vyhodnotil Námitku proti sdělení o přípisu  

č.j.: ÚOHS-S0635/2016/VZ-01083/2017/551/OPa, Námitku proti sdělení o přípisu  

č.j.: ÚOHS-S0631/2016/VZ-01120/2017/553/JDI a Námitku proti sdělení o přípisu  

č.j.:ÚOHS-S0638/2016/VZ-01091/2017/551/SBe jako žádosti, které následně posoudil jako zjevně právně 

nepřípustné a řízení zastavil usnesením ze dne 7.2.2017, a dále námitky vyhodnotil jako stížnosti,  

které postoupil k vyřízení předsedovi Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, který je ve Vyrozuměních 

k vyřízení stížnosti podle § 175 odst. 1 správního řádu ze dne 9.3.2017 shledal nedůvodnými,  

neboť neshledal žádného důvodu pro opatření k nápravě 

 

- bere na vědomí informaci o rozkladech, které Karlovarská krajská nemocnice a.s., podala 21.2.2017,  

a kterými se Karlovarská krajská nemocnice a.s., brání proti usnesením ze dne 7.2.2017 o zastavení řízení 

o žádostech 

 

- bere na vědomí informaci o žalobách na ochranu před nezákonným zásahem správního orgánu 

podaných dne 8.3.2017 a 9.3.2017, kterými se Karlovarská krajská nemocnice a.s., brání proti nepřijetí 

rozkladů Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže, o kterých byla Karlovarská krajská nemocnice a.s., 

informována sděleními k přípisu ze dne 11.1.2017 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

MUDr. Josef März, generální ředitel a předseda představenstva Karlovarské krajské 

nemocnice a.s. 

 
Hlasování 

 
20. Návrh rozpočtového výhledu Karlovarského kraje pro období let 2018 - 2019 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 131/04/17 
 

- schvaluje Rozpočtový výhled Karlovarského kraje pro období let 2018 - 2019 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast03/hl_03_04_b18.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast03/hl_03_04_b19.html


Usnesení z 3. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 20.04.2017 

20.04.2017  Strana 15 (celkem 52) 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 
Hlasování 

 
21. Rozpočtové změny č. 82/2017, 120/2017, 121/2017 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 132/04/17 
 

- schvaluje  

 

Rozpočtovou změnu č. 82/2017 

- zapojení vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2016  

do rozpočtu Odboru investic a správy majetku Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši  

160.515.520,67 Kč na akce:  

 

Karlovarská krajská nemocnice a.s. – Nemocnice Karlovy Vary:  

Porodní oddělení 2.999.461,80 Kč 

Nástavba plicního oddělení na lůžkovém pavilonu C ve výši 16.501.896,14 Kč 

 

Karlovarská krajská nemocnice a.s. – Nemocnice Cheb:  

Dokončení akce Revitalizace areálu nemocnice v Chebu ve výši 70.087.839,77 Kč 

 

Nemocnice Sokolov: 

Stavební úpravy 4.NP pavilonu E,  odd.gynekologicko–porodnické/šestinedělí ve výši 3.147.423,64 Kč 

Stavební úpravy 3.NP pavilonu B, Chirurgie, lůžkové oddělení“ ve výši 43.519.346,63 Kč 

 

Letiště Karlovy Vary:  

Výstavba nového objektu Záchranné a požární služby ve výši 16.259.552,69 Kč 

 

Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost ve výši  8.000.000 Kč  

 

Jedná se o finanční prostředky investiční povahy, narozpočtované v roce 2016, v témže roce  

však neproinvestované,  které budou použity v roce 2017.  

 

Rozpočtovou změna č. 120/2017 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 24.787.908,75 Kč formou vzájemného provedení 

zápočtu pohledávek a závazků mezi Karlovarským krajem a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s.,  

a to na základě vyrovnání finančních prostředků dle vydaných a přijatých faktur. Zápočet se provádí  

na základě podkladů od Karlovarské krajské nemocnice a.s.  

Rozpočtovou změna č. 121/2017 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 6.135.197,31 Kč formou vzájemného provedení 

zápočtu pohledávek a závazků mezi Karlovarským krajem a NEMOS Sokolov s.r.o., a to na základě 

vyrovnání finančních prostředků dle vydaných a přijatých faktur. Zápočet se provádí na základě podkladů 

od NEMOS Sokolov s.r.o. 

 

Termín kontroly: 22.06.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 
Hlasování 

 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast03/hl_03_04_b20.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast03/hl_03_04_b21.html


Usnesení z 3. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 20.04.2017 

20.04.2017  Strana 16 (celkem 52) 

22. Informace o realizovaných rozpočtových změnách v roce 2017 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 133/04/17 
 

- bere na vědomí Informaci o realizovaných rozpočtových změnách č. RO 1 až 101/2017 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 
Hlasování 

 
23. Žádost daňového subjektu Jezdecká akademie - střední odborná škola Mariánské Lázně s.r.o., 

IČO 26406624, sídlem Mariánské Lázně 569, PSČ 353 01, o prominutí penále za porušení 

rozpočtové kázně v rámci realizace grantového projektu, registrační číslo CZ.1.07/3.2.12/05.0022 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 134/04/17 
 

- schvaluje daňovému subjektu Jezdecká akademie - střední odborná škola Mariánské Lázně s.r.o.,  

IČO 26406624, sídlem Mariánské Lázně 569, PSČ 353 01, částečné prominutí povinnosti odvodu penále 

za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně, a to ve výši 50 % z částky 24.054 Kč, což činí 

12.027 Kč 

 

Zodpovídá: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, zástupce ředitelky, vedoucí odboru legislativního  

a právního a krajského živnostenského úřadu 

 

 
24. Žádost daňového subjektu Střední lesnická škola Žlutice, IČO 49754050, sídlem Žižkov 345, 

Žlutice, PSČ 364 52, o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 135/04/17 
 

- schvaluje 

- částečné prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně, a to ve výši 30 % z částky 84.022 Kč,  

tj. 25.207 Kč, daňovému subjektu Střední lesnická škola Žlutice, IČO 49754050, sídlem Žižkov 345, 

Žlutice, PSČ 364 52  

- částečné prominutí penále za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně, a to ve výši 50 %  

z částky 73.856 Kč, tj. 36.928 Kč, daňovému subjektu Střední lesnická škola Žlutice, IČO 49754050, 

sídlem Žižkov 345, Žlutice, PSČ 364 52 

 

Zodpovídá: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, zástupce ředitelky, vedoucí odboru legislativního  

a právního a krajského živnostenského úřadu 

 

 
25. Žádost daňového subjektu Základní škola Královské Poříčí, okres Sokolov, IČO 60610441, 

sídlem Dlouhá 63, Královské Poříčí, PSČ 356 01, o prominutí odvodu a penále za porušení 

rozpočtové kázně v rámci realizace grantového projektu, registrační číslo CZ.1.07/1.1.18/02.0042 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 136/04/17 
 

- schvaluje daňovému subjektu Základní škola Královské Poříčí, okres Sokolov, IČO 60610441, sídlem 

Dlouhá 63, Královské Poříčí, PSČ 356 01: 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast03/hl_03_04_b22.html


Usnesení z 3. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 20.04.2017 

20.04.2017  Strana 17 (celkem 52) 

- neprominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 31.656 Kč 

- částečné prominutí povinnosti odvodu penále za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně,  

a to ve výši 90 % z částky 10.194 Kč, což činí 9.175 Kč 

 

Zodpovídá: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, zástupce ředitelky, vedoucí odboru legislativního  

a právního a krajského živnostenského úřadu 

 

 
26. Žádost daňového subjektu Základní škola Jana Amose Komenského, Karlovy Vary,  

Kollárova 19, příspěvková organizace, IČO 70933782, sídlem Kollárova 553/19, Karlovy Vary,  

PSČ 360 01, o prominutí penále za porušení rozpočtové kázně v rámci realizace grantového 

projektu, registrační číslo CZ.1.07/1.2.19/02.0011 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 137/04/17 
 

- schvaluje daňovému subjektu Základní škola Jana Amose Komenského, Karlovy Vary, Kollárova 19, 

příspěvková organizace, IČO 70933782, sídlem Kollárova 553/19, Karlovy Vary, PSČ 360 01,  

částečné prominutí povinnosti odvodu penále za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně,  

a to ve výši 90 % z částky 1.998 Kč, což činí 1.799 Kč 

 

Zodpovídá: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, zástupce ředitelky, vedoucí odboru legislativního  

a právního a krajského živnostenského úřadu 

 

 
27. Žádost daňového subjektu Základní umělecká škola Antonína Dvořáka Karlovy Vary,  

IČO 63555573, sídlem Šmeralova 489/35, Karlovy Vary, PSČ 360 05, o prominutí penále  

za porušení rozpočtové kázně v rámci realizace grantového projektu, registrační číslo 

CZ.1.07/1.3.42/03.0010 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 138/04/17 
 

- schvaluje daňovému subjektu Základní umělecká škola Antonína Dvořáka Karlovy Vary,  

IČO 63555573, sídlem Šmeralova 489/35, Karlovy Vary, PSČ 360 05, částečné prominutí povinnosti 

odvodu penále za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně, a to ve výši 50 % z částky  

12.804 Kč, což činí 6.402 Kč 

 

Zodpovídá: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, zástupce ředitelky, vedoucí odboru legislativního  

a právního a krajského živnostenského úřadu 

 
Hlasování 

 
28. Žádost společnosti KESSL s.r.o., o prominutí vyměřeného odvodu za porušení rozpočtové kázně 

a penále za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 139/04/17 
 

- schvaluje částečné prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně, a to ve výši 90 % z částky  

168.000 Kč, tj. 151.200 Kč, uloženého společnosti KESSL s.r.o., IČO 18227201, se sídlem  

Jáchymovská 145/51, 360 04  Karlovy Vary, platebním výměrem č. 5/2017 a částečné prominutí penále  

za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně, a to ve výši 90 % z částky 13.104 Kč,  

tj. 11.793,60 Kč, uloženého společnosti KESSL s.r.o., IČO 18227201, se sídlem Jáchymovská 145/51,  

360 04  Karlovy Vary, platebním výměrem č. 5/2017 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast03/hl_03_04_b23_27.html


Usnesení z 3. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 20.04.2017 

20.04.2017  Strana 18 (celkem 52) 

 

Termín kontroly: 22.06.2017 
 

Zodpovídá: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, zástupce ředitelky, vedoucí odboru legislativního  

a právního a krajského živnostenského úřadu 

 

 
29. Žádost společnosti Sedlecký kaolin a.s., IČO 63509911, se sídlem Božičany čp. 167,  

362 25 Božičany, o prominutí vyměřeného odvodu a penále za prodlení s odvodem za porušení 

rozpočtové kázně  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 140/04/17 
 

- schvaluje částečné prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně, a to ve výši 70 % z částky  

170.000 Kč, tj. 119.000 Kč, uloženého společnosti Sedlecký kaolin a.s., IČO 63509911, se sídlem 

Božičany čp. 167, 362 25 Božičany platebním výměrem č. 2/2017 a částečné prominutí penále za prodlení 

s odvodem za porušení rozpočtové kázně, a to ve výši 70 % z částky 13.600 Kč, tj. 9.520 Kč, uloženého 

společnosti Sedlecký kaolin a.s., IČO 63509911, se sídlem Božičany čp. 167, 362 25 Božičany platebním 

výměrem č. 2/2017 

 

Termín kontroly: 22.06.2017 
 

Zodpovídá: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, zástupce ředitelky, vedoucí odboru legislativního  

a právního a krajského živnostenského úřadu 

 

 
30. Žádost společnosti AMATI - Denak, s.r.o., o prominutí vyměřeného odvodu za porušení 

rozpočtové kázně  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 141/04/17 
 

- schvaluje částečné prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně, a to ve výši 70 % z částky  

170.000 Kč, tj. 119.000 Kč, uloženého společnosti AMATI – Denak, s.r.o., IČO 18248586, se sídlem 

Dukelská 44, 358 01 Kraslice, platebním výměrem č. 11/2017 

 

Termín kontroly: 22.06.2017 
 

Zodpovídá: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, zástupce ředitelky, vedoucí odboru legislativního  

a právního a krajského živnostenského úřadu 

 
 

31. Žádost společnosti KBS spol. s r.o., IČO 45350124, se sídlem Božičany čp. 167, 362 25 Božičany, 

o prominutí vyměřeného odvodu a penále za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 142/04/17 
 

- schvaluje částečné prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně, a to ve výši 70 % z částky  

170.000 Kč, tj. 119.000 Kč, uloženého společnosti KSB spol. s r.o., IČO 45350124, se sídlem  

Božičany čp. 167, 362 25 Božičany, platebním výměrem č. 3/2017 a částečné prominutí penále  

za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně, a to ve výši 70 % z částky 13.600 Kč, tj. 9.520 Kč, 

uloženého společnosti KSB spol. s r.o., IČO 45350124, se sídlem Božičany čp. 167, 362 25 Božičany, 

platebním výměrem č. 3/2017 

 



Usnesení z 3. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 20.04.2017 

20.04.2017  Strana 19 (celkem 52) 

Termín kontroly: 22.06.2017 
 

Zodpovídá: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, zástupce ředitelky, vedoucí odboru legislativního  

a právního a krajského živnostenského úřadu 

 
Hlasování 

 
32. Investiční dotace na pořízení dopravních automobilů pro jednotky sborů dobrovolných hasičů 

vybraných obcí a měst Karlovarského kraje v roce 2017 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 143/04/17 
 

- schvaluje poskytnutí investiční dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v roce 2017 na pořízení 

dopravních automobilů pro jednotky sborů dobrovolných hasičů vybraných obcí a měst Karlovarského 

kraje ve výši 5.850.000 Kč dle přiloženého rozpisu, a to za splnění podmínky, že vybrané obce a města 

předloží rozhodnutí Ministerstva vnitra-generálního ředitelství Hasičského záchranného sboru  

České republiky o přidělení dotace na pořízení dopravního automobilu 

 

- souhlasí s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

v roce 2017 

 

- pověřuje Agenturu projektového a dotačního managementu Karlovarského kraje, příspěvkovou 

organizaci, administrací procesu pořízení nových dopravních automobilů do vybavení jednotek sborů 

dobrovolných hasičů vybraných obcí a měst Karlovarského kraje 

 

Zodpovídá: JUDr. Manfred Kraus, vedoucí oddělení bezpečnosti a krizového řízení 

 
Hlasování 

 
33. Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje subjektu ČR 

- Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje na rok 2017 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 144/04/17 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje subjektu ČR - Hasičský 

záchranný sbor Karlovarského kraje, se sídlem Závodní 205/70, Karlovy Vary, IČO 70883611 na podporu 

vybavení požárních jednotek v roce 2017 ve výši 3.750.000 Kč 

 

- souhlasí s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje se subjektem ČR - Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, se sídlem Závodní 205/70, 

Karlovy Vary, IČO 70883611 na podporu vybavení požárních jednotek v roce 2017 ve výši 3.750.000 Kč 

a pověřuje hejtmanku Karlovarského kraje, Mgr. Janu Vildumetzovou, podpisem veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Zodpovídá: JUDr. Manfred Kraus, vedoucí oddělení bezpečnosti a krizového řízení 

 
Hlasování 

 

 

 

 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast03/hl_03_04_b28_31.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast03/hl_03_04_b32.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast03/hl_03_04_b33.html


Usnesení z 3. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 20.04.2017 

20.04.2017  Strana 20 (celkem 52) 

34. Informace o přípravě zadávacích řízení na veřejné zakázky „II/198 Modernizace silnice Bochov 

- Kozlov“, „II/198 Modernizace silnice Kojšovice - Toužim“ a „II/198 Modernizace silnice  

Horní Kramolín“  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 145/04/17 
 

- bere na vědomí informaci k plánovaným zadávacím řízením na veřejné zakázky na provedení 

stavebních prací v rámci projektu „II/198 Modernizace silnice Bochov - Kozlov“, „II/198 Modernizace 

silnice Kojšovice - Toužim“ a „II/198 Modernizace silnice Horní Kramolín“ 

 

Termín kontroly: 22.06.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Vítězslav Janků, MPA, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 
Hlasování 

 
35. Informace o stavu, přípravě a realizací dostavby dálnice D6 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 146/04/17 
 

- bere na vědomí informaci o stavu, přípravě a realizaci dostavby dálnice D6 

 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 
Hlasování 

 
36. Informace o výsledku realizace projektu „Zateplení obvodového pláště budovy a výměna části 

oken budovy Domova pro seniory v Lázních Kynžvart, příspěvková organizace“ v rámci 

Operačního programu Životní prostředí, prioritní osy 3, oblast podpory 3.2. - Realizace úspor 

energie a využití odpadního tepla 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 147/04/17 
 

- schvaluje Informaci o výsledku realizace projektu „Zateplení obvodového pláště budovy a výměna části 

oken budovy Domova pro seniory v Lázních Kynžvart, příspěvková organizace“ včetně informace  

o finančních tocích v rámci Operačního programu Životní prostředí, prioritní osy 3, oblast podpory  

3.2. - Realizace úspor energie a využití odpadního tepla 

 

Termín kontroly: 07.09.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Lenka Wohlrabová, ředitelka Domova pro seniory v Lázních Kynžvart, příspěvková 

organizace 

Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

Hlasování 

 
37. Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Českým drahám, a.s.,  

na podporu cyklodopravy v Karlovarském kraji 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 148/04/17 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast03/hl_03_04_b34.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast03/hl_03_04_b35.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast03/hl_03_04_b36.html


Usnesení z 3. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 20.04.2017 

20.04.2017  Strana 21 (celkem 52) 

 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Českým drahám, a.s.,  

IČ 70994226, na podporu cyklodopravy v Karlovarském kraji, ve výši 150.000 Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje s Českými drahami, a.s., IČ 70994226, na podporu cyklodopravy v Karlovarském kraji,  

ve výši 150.000 Kč dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Josefa Janů, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje, 

projektového řízení a informatiky, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace  

z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru regionálního rozvoje zveřejnit schválenou individuální dotaci na internetových stránkách 

Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 22.06.2017 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 
Hlasování 

 
38. Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Klubu českých turistů  

na údržbu a nové značení cyklotras v roce 2017 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 149/04/17 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Klubu českých turistů,  

IČ 505609 na údržbu a úpravu značení cyklotras v Karlovarském kraji ve výši 300.000 Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje s Klubem českých turistů, IČ 505609 na údržbu a úpravu značení cyklotras v Karlovarském kraji  

ve výši 300.000 Kč dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Josefa Janů, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje, 

projektového řízení a informatiky, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace  

z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru regionálního rozvoje zveřejnit schválenou individuální dotaci na internetových stránkách 

Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 22.06.2017 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 
Hlasování 

 
39. Program obnovy venkova - návrh rozdělení dotací, dotační tituly 1 - 3 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 150/04/17 
 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu obnovy venkova  

v celkové výši 10.365.000 Kč dle návrhu, a uzavření veřejnoprávních smluv dle návrhu 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast03/hl_03_04_b37.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast03/hl_03_04_b38.html


Usnesení z 3. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 20.04.2017 

20.04.2017  Strana 22 (celkem 52) 

- pověřuje Ing. Josefa Janů, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje, 

projektového řízení a informatiky, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje v rámci Programu obnovy venkova 

 

Termín kontroly: 07.09.2017 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 
Hlasování 

 
40. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje města  

Kynšperk nad Ohří na výstavbu parkoviště - neschválení individuální dotace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 151/04/17 
 

- schvaluje neposkytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje městu Kynšperk nad Ohří, 

IČ 00259454,  na výstavbu parkoviště na pozemkové parcele číslo 541/1 katastrálního území města 

Kynšperk nad Ohří ve výši 200.000 Kč 

 

- ukládá odboru regionálního rozvoje odeslat žadateli sdělení o neschválení žádosti včetně důvodu 

neschválení 

 

Termín kontroly: 22.06.2017 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 
Hlasování 

 
41. Informace o průběhu realizace projektu "Cyklostezka Ohře III.", akce číslo 4046 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 152/04/17 
 

- bere na vědomí Informaci o průběhu realizace projektu „Cyklostezka Ohře III", akce číslo 4046 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 
Hlasování 

 
42. Návrh na udělení dotací pro rok 2017 v dotačním titulu "Podpora územně plánovací činnosti 

obcí Karlovarského kraje" z rozpočtu Karlovarského kraje, odboru regionálního rozvoje - I. kolo 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 153/04/17 
 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci dotačního programu „Podpora 

územně plánovací činnosti obcí Karlovarského kraje“ v roce 2017 – I. kolo, v celkové výši 316.166 Kč  

dle návrhu uvedeného v příloze č. 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

dotačního programu „Podpora územně plánovací činnosti obcí Karlovarského kraje“ v roce 2017 – I. kolo,  

v celkové výši 316.166 Kč dle návrhu uvedeného v příloze č. 2 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast03/hl_03_04_b39.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast03/hl_03_04_b40.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast03/hl_03_04_b41.html


Usnesení z 3. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 20.04.2017 

20.04.2017  Strana 23 (celkem 52) 

- pověřuje Ing. Josefa Janů, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje, 

projektového řízení a informatiky, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje v rámci dotačního programu „Podpora územně plánovací činnosti obcí 

Karlovarského kraje“ v roce 2017 – I. kolo 

 

- ukládá odboru regionálního rozvoje zveřejnit přehled schválených dotací na internetových stránkách 

Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 07.09.2017 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 
Hlasování 

 
43. Schválení výsledku veřejné soutěže ve výzkumu, vývoji a inovacích pro Program rozvoje 

konkurenceschopnosti Karlovarského kraje – dotační titul 1 Inovační vouchery pro rok 2017 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 154/04/17 
 

- schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu rozvoje 

konkurenceschopnosti Karlovarského kraje na inovační vouchery pro rok 2017 v celkové výši  

1.138.706 Kč dle návrhu rozdělení finančních prostředků 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

Programu rozvoje konkurenceschopnosti Karlovarského kraje na inovační vouchery pro rok 2017  

dle návrhu 

 

- pověřuje člena Rady Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje Ing. Josefa Janů podpisem 

smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu rozvoje 

konkurenceschopnosti Karlovarského kraje na inovační vouchery pro rok 2017 

 

- ukládá odboru regionálního rozvoje zveřejnit přehled schválených dotací na internetových stránkách 

Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 22.06.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Vlastimil Veselý, ředitel Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvková 

organizace 

 
Hlasování 

 
44. Zpráva o činnosti Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvkové organizace, za rok 2016 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 155/04/17 
 

- bere na vědomí Zprávu o činnosti Karlovarské agentury rozvoje podnikání, p.o., za rok 2016 

 

Zodpovídá: Ing. Vlastimil Veselý, ředitel Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvková 

organizace 

 
Hlasování 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast03/hl_03_04_b42.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast03/hl_03_04_b43.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast03/hl_03_04_b44.html


Usnesení z 3. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 20.04.2017 

20.04.2017  Strana 24 (celkem 52) 

45. Program zdravotnické osvěty, výchovy a zmírňování následku onemocnění  

v Karlovarském kraji - odboru zdravotnictví krajského úřadu 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 156/04/17 
 

- schvaluje Program zdravotnické osvěty, výchovy a zmírňování následku onemocnění v Karlovarském 

kraji - odboru zdravotnictví krajského úřadu, jehož součástí jsou Pravidla pro hodnocení a poskytování 

dotací z rozpočtu Karlovarského kraje - odboru zdravotnictví 

 

- schvaluje nový účel dotačního titulu: 

Z uvedeného dotačního titulu budou zejména podporovány projekty zaměřené svou formou na co nejširší 

populaci, a to zejména na následující účely: 

a) prevenci nemocí a úrazů, např. bezpečný sport, bezpečná ulice, dětská hřiště 

b) prevenci a preventivní národní programy – screeningové programy, např. kolorektální karcinom,                      

karcinom prsu a prostaty, kardiovaskulární onemocnění, diabetes, zubní kaz, pohlavní choroby,                      

infekční nemoci 

c) eliminaci zdraví škodlivého chování (drogy, alkohol, tabák) 

d) na podporu duševního zdraví – centra duševního zdraví  

e) zvyšování kvality poskytování zdravotní péče, např. podpora akreditace kvality zdravotní péče                       

zdravotnických zařízení 

 

- schvaluje vzorovou veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

- odboru zdravotnictví krajského úřadu dle návrhu 

 

- pověřuje člena Rady Karlovarského kraje, Ing. Jana Bureše, podpisem veřejnoprávních smluv  

o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - odboru zdravotnictví krajského úřadu 

 

- schvaluje zveřejnění Programu zdravotnické osvěty, výchovy a zmírňování následku onemocnění 

Karlovarského kraje - odboru zdravotnictví krajského úřadu 

 

Zodpovídá: Ing. Alena Šalátová, vedoucí odboru zdravotnictví 

Hlasování 

 
46. Zajištění lékárenské pohotovostní služby v nemocnici v Karlových Varech a Chebu 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 157/04/17 
 

- bere na vědomí informaci o lékařských pohotovostních službách v Karlovarském kraji 

 

- souhlasí a schvaluje rozšíření pohotovostní služby zajišťované Karlovarským krajem o lékárenskou 

pohotovostní službu zajišťovanou v nemocnici v Karlových Varech a v nemocnici v Chebu v rozsahu  

od 9 do 21 hodin ve dnech státních svátků, které mají kvůli omezení prodejní doby uvedené v § 1  

v odstavci 1a) až 1g) zákona č. 223/2016 Sb., o prodejní době v maloobchodě a velkoobchodě, zavřeno 

 

- souhlasí a schvaluje dodatek č. 5 smlouvy o poskytování, zabezpečení a úhradě činností nehrazených  

z veřejného zdravotního pojištění - dohoda o ukončení smlouvy dle návrhu 

 

- souhlasí a schvaluje veřejnoprávní smlouvu o spolupráci na zajištění pohotovostních služeb a dalších 

činností dle návrhu 

 

- souhlasí a schvaluje pověřit Ing. Jana Bureše, uvolněného člena Rady Karlovarského kraje, podpisem 

dodatku č. 5 smlouvy o poskytování, zabezpečení a úhradě činností nehrazených z veřejného zdravotního 

pojištění - dohody o ukončení smlouvy a nové smlouvy o spolupráci na zajištění pohotovostních služeb  

a dalších činností 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast03/hl_03_04_b45.html


Usnesení z 3. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 20.04.2017 

20.04.2017  Strana 25 (celkem 52) 

 

Termín kontroly: 07.12.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Jan Bureš, člen rady 

Hlasování 

 
47. Dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na školní soutěže pro rok 2017 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 158/04/17 
 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu pro poskytování 

neinvestičních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu školních soutěží příspěvkovým 

organizacím vykonávajícím činnost škol a školských zařízení zřizovaným obcemi na školní soutěže  

na rok 2017 v celkové výši 121.800 Kč dle přílohy č. 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje dle vzoru 

v návrhu č. 2 s příspěvkovými organizacemi vykonávajícími činnost škol a školských zařízení 

zřizovanými obcemi uvedenými v příloze č. 1 

 

- pověřuje Ing. Jaroslava Bradáče, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast školství, mládeže  

a tělovýchovy, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy zveřejnit seznam schválených dotací a realizovat veškeré 

úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 07.09.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
Hlasování 

 

 

48. Poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Karlovarského kraje  Integrované střední 

škole technické a ekonomické Sokolov, příspěvkové organizaci, v rámci finančního partnerství  

v projektu "Zůstaňte s námi po škole! aneb Rozvoj kompetencí žáků škol v Ústeckém  

a Karlovarském kraji"  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 159/04/17 
 

- schvaluje poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Karlovarského kraje Integrované střední 

škole technické a ekonomické Sokolov, příspěvkové organizaci (IČO 49766929), na předfinancování 

projektu "Zůstaňte s námi po škole! aneb Rozvoj kompetencí žáků škol v Ústeckém a Karlovarském kraji" 

ve výši 1.000.000 Kč (12,6 % z celkových výdajů partnera projektu) 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu 

Karlovarského kraje s Integrovanou střední školou technickou a ekonomickou Sokolov, příspěvkovou 

organizací (IČO 49766929), na předfinancování projektu "Zůstaňte s námi po škole! aneb Rozvoj 

kompetencí žáků škol v Ústeckém a Karlovarském kraji" ve výši 1.000.000 Kč dle návrhu 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 125/2017 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 1.000.000 Kč  

v rámci rozpočtu Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje z akce  

č. 7027 - IROP 1.3 - Rekonstrukce objektu ISŠ Cheb Komenského 29 – Centrum technického  

a přírodovědného vzdělávání na navýšení krytí výdajů projektu akce č. 7604 - Zůstaňte s námi po škole! 

aneb Rozvoj kompetencí žáků škol v Ústeckém a Karlovarském kraji realizované Integrovanou střední 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast03/hl_03_04_b46.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast03/hl_03_04_b47.html


Usnesení z 3. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 20.04.2017 

20.04.2017  Strana 26 (celkem 52) 

školou technickou a ekonomickou Sokolov, příspěvkovou organizací, v rámci Operačního programu 

Výzkum, vývoj, vzdělávání 3.3. Závazný příslib financování je předkládán s touto rozpočtovou změnou 

 

- pověřuje Ing. Jaroslava Bradáče, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast školství, mládeže  

a tělovýchovy, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu 

Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 07.09.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
Hlasování 

 
49. Projekt "Modernizace chemické laboratoře" Gymnázia Ostrov, příspěvkové organizace - změna 

závazného finančního krytí 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 160/04/17 
 

- schvaluje změnu závazného rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování 

celkových výdajů projektu "Modernizace chemické laboratoře" Gymnázia Ostrov, příspěvkové 

organizace, která spočívá v navýšení částky z 2.500.000 Kč na 4.431.664 Kč, tzn. 100 % celkových 

výdajů projektu 

 

- schvaluje změnu výše vlastního spolufinancování projektu "Modernizace chemické laboratoře",  

která spočívá v navýšení částky z 250.000 Kč na 431.066,40 Kč, tzn. 10 % celkových způsobilých výdajů 

projektu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 07.09.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
50. Projekt "Modernizace jazykové výuky na GaSOŠ Chodov" Gymnázia a střední odborné školy 

Chodov, příspěvkové organizace - změna závazného finančního krytí 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 161/04/17 
 

- schvaluje změnu závazného rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování 

celkových výdajů projektu "Modernizace jazykové výuky na GaSOŠ Chodov" Gymnázia a střední 

odborné školy Chodov, příspěvkové organizace, která spočívá v navýšení částky z 3.006.050 Kč  

na 3.747.000 Kč, tzn. 100 % celkových výdajů projektu 

 

- schvaluje změnu výše vlastního spolufinancování projektu "Modernizace vybavení školy", která spočívá 

v navýšení částky z 300.000 Kč na 374.095 Kč, tzn. 10 % celkových způsobilých výdajů projektu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 07.09.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast03/hl_03_04_b48.html


Usnesení z 3. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 20.04.2017 

20.04.2017  Strana 27 (celkem 52) 

51. Projekt "Zkvalitnění infrastruktury v logistické škole" Střední školy logistické Dalovice, 

příspěvkové organizace - změna závazného finančního krytí 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 162/04/17 
 

- schvaluje změnu závazného rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování 

celkových výdajů projektu "Zkvalitnění infrastruktury v logistické škole" Střední školy logistické 

Dalovice, příspěvkové organizace, která spočívá v navýšení částky z 3.263.000 Kč na 3.488.000 Kč,  

tzn. 100 % celkových výdajů projektu 

 

- schvaluje změnu výše vlastního spolufinancování projektu "Zkvalitnění infrastruktury v logistické 

škole", která spočívá v navýšení částky z 326.300 Kč na 343.800 Kč, tzn. 10 % celkových způsobilých 

výdajů projektu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 07.09.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
52. Projekt „Art & Design in Our Lives“ Střední uměleckoprůmyslové školy Karlovy Vary, 

příspěvkové organizace  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 163/04/17 
 

- bere na vědomí jako žadatele o dotaci na projekt „Art & Design in Our Lives“ Střední 

uměleckoprůmyslovou školu Karlovy Vary, příspěvkovou organizaci 

 

- bere na vědomí podání žádosti o dotaci na projekt „Art & Design in Our Lives“ 

 

- schvaluje předpokládané výdaje projektu „Art & Design in Our Lives“ ve výši 515.700 Kč,  

kdy financování projektu je řešeno ze 100 % z prostředků programu Erasmus+ 

 

- schvaluje poskytnutí návratné finanční výpomoci Střední uměleckoprůmyslové škole Karlovy Vary, 

příspěvkové organizaci (IČO 00077135), na předfinancování projektu „Art & Design in Our Lives“  

ve výši 103.140 Kč (20 % z celkových výdajů projektu) 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu 

Karlovarského kraje se Střední uměleckoprůmyslovou školou Karlovy Vary, příspěvkovou organizací 

(IČO 00077135), na předfinancování projektu „Art & Design in Our Lives“ ve výši 103.140 Kč,  

dle návrhu 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 60/2017 - zapojení financování Fondu budoucnosti ve výši 103.140 Kč 

do Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje na předfinancování  

20 % celkových uznatelných neinvestičních výdajů projektu "Art & Design in Our Lives", realizovaného 

Střední uměleckoprůmyslovou školou Karlovy Vary, příspěvkovou organizaci, v rámci programu 

Erasmus+, přičemž závazný příslib financování tohoto projektu je schvalován současně s touto 

rozpočtovou změnou 

 

- pověřuje Ing. Jaroslava Bradáče, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast školství, mládeže  

a tělovýchovy, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu 

Karlovarského kraje 

 



Usnesení z 3. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 20.04.2017 

20.04.2017  Strana 28 (celkem 52) 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 07.09.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
53. Projekt „Bezbariérový vstup do budovy GaSOŠ Chodov“ Gymnázia a střední odborné školy 

Chodov, příspěvkové organizace  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 164/04/17 
 

- schvaluje jako žadatele o dotaci na projekt „Bezbariérový vstup do budovy GaSOŠ Chodov“ 

Gymnázium a střední odbornou školu Chodov, příspěvkovou organizaci 

 

- schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „Bezbariérový vstup do budovy GaSOŠ Chodov“ 

 

- schvaluje předpokládané výdaje projektu „Bezbariérový vstup do budovy GaSOŠ Chodov“ ve výši 

559.477 Kč, kdy financování projektu je řešeno ve výši 500.000 Kč (89 % celkových výdajů projektu)  

z prostředků Nadace ČEZ a 59.477 Kč (11 % celkových výdajů projektu) z vlastních zdrojů příspěvkové 

organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 07.09.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
54. Projekt „Eco-Hiking Europe“ Střední uměleckoprůmyslové školy Karlovy Vary,  

příspěvkové organizace  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 165/04/17 
 

- bere na vědomí jako žadatele o dotaci na projekt „Eco-Hiking Europe“ Střední uměleckoprůmyslovou 

školu Karlovy Vary, příspěvkovou organizaci 

 

- bere na vědomí podání žádosti o dotaci na projekt „Eco-Hiking Europe“ 

 

- schvaluje předpokládané výdaje projektu „Eco-Hiking Europe“ ve výši 688.500 Kč, kdy financování 

projektu je řešeno ze 100 % z prostředků programu Erasmus+ 

 

- schvaluje poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Karlovarského kraje Střední 

uměleckoprůmyslové škole Karlovy Vary, příspěvkové organizaci (IČO 00077135), na předfinancování 

projektu „Eco-Hiking Europe“ ve výši 137.700 Kč (20 % z celkových výdajů projektu) 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu 

Karlovarského kraje se Střední uměleckoprůmyslovou školou Karlovy Vary, příspěvkovou organizací 

(IČO 00077135), na předfinancování projektu „Eco-Hiking Europe“ ve výši 137.700 Kč, dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Jaroslava Bradáče, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast školství, mládeže  

a tělovýchovy, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu 

Karlovarského kraje 

 



Usnesení z 3. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 20.04.2017 

20.04.2017  Strana 29 (celkem 52) 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 07.09.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
55. Projekt „Inovace ve výuce“ Základní školy a mateřské školy při zdravotnických zařízeních 

Karlovy Vary, příspěvkové organizace  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 166/04/17 
 

- schvaluje jako žadatele o dotaci na projekt „Inovace ve výuce“ Základní školu a mateřskou školu  

při zdravotnických zařízeních Karlovy Vary, příspěvkovou organizaci 

 

- schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „Inovace ve výuce“ 

 

- schvaluje předpokládané výdaje projektu „Inovace ve výuce“ ve výši 590.370 Kč, kdy financování 

projektu je řešeno ze 100 % z prostředků Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 07.09.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
56. Projekt „Jazykové vzdělávání pracovníků SZŠ a VOŠ Cheb 2017“ Střední zdravotnické školy  

a vyšší odborné školy Cheb, příspěvkové organizace  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 167/04/17 
 

- schvaluje jako žadatele o dotaci na projekt „Jazykové vzdělávání pracovníků SZŠ a VOŠ Cheb 2017“ 

Střední zdravotnickou školu a vyšší odbornou školu Cheb, příspěvkovou organizaci 

 

- schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „Jazykové vzdělávání pracovníků SZŠ a VOŠ Cheb 2017“ 

 

- schvaluje předpokládané výdaje projektu „Jazykové vzdělávání pracovníků SZŠ a VOŠ Cheb 2017“  

ve výši 688.500 Kč, kdy financování projektu je řešeno ze 100 % z prostředků programu Erasmus+ 

 

- schvaluje poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Karlovarského kraje Střední zdravotnické 

škole a vyšší odborné škole Cheb, příspěvkové organizaci (IČO 00669733), na předfinancování projektu 

„Jazykové vzdělávání pracovníků SZŠ a VOŠ Cheb 2017“ ve výši 137.700 Kč (20 % z celkových výdajů 

projektu) 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu 

Karlovarského kraje se Střední zdravotnickou školou a vyšší odbornou školou Cheb, příspěvkovou 

organizací (IČO 00669733), na předfinancování projektu „Jazykové vzdělávání pracovníků SZŠ a VOŠ 

Cheb 2017“ ve výši 137.700 Kč, dle návrhu, za podmínky, že projektová žádost bude schválena 

 

- pověřuje Ing. Jaroslava Bradáče, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast školství, mládeže  

a tělovýchovy, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu 

Karlovarského kraje 

 



Usnesení z 3. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 20.04.2017 

20.04.2017  Strana 30 (celkem 52) 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 07.09.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
57. Projekt „Jazyky jinde“ Prvního českého gymnázia v Karlových Varech, příspěvkové organizace  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 168/04/17 
 

- bere na vědomí jako žadatele o dotaci na projekt „Jazyky jinde" První české gymnázium v Karlových 

Varech, příspěvkovou organizaci 

 

- bere na vědomí podání žádosti o dotaci na projekt „Jazyky jinde" 

 

- schvaluje předpokládané výdaje projektu „Jazyky jinde" ve výši 650.241 Kč, kdy financování projektu 

je řešeno ze 100 % z prostředků programu Erasmus+ 

 

- schvaluje poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Karlovarského kraje Prvnímu českému 

gymnáziu v Karlových Varech, příspěvkové organizaci (IČO 70845417), na předfinancování projektu 

"Jazyky jinde" ve výši 131.000 Kč (20 % z celkových výdajů projektu) 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu 

Karlovarského kraje s Prvním českým gymnáziem v Karlových Varech, příspěvkovou organizací  

(IČO 70845417), na předfinancování projektu "Jazyky jinde" ve výši 131.000 Kč dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Jaroslava Bradáče, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast školství, mládeže  

a tělovýchovy, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu 

Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 07.09.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
58. Projekt „Keramka se učí v Evropě“ Střední uměleckoprůmyslové školy Karlovy Vary, 

příspěvkové organizace  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 169/04/17 
 

- bere na vědomí jako žadatele o dotaci na projekt „Keramka se učí v Evropě“ Střední 

uměleckoprůmyslovou školu Karlovy Vary, příspěvkovou organizaci 

 

- bere na vědomí podání žádosti o dotaci na projekt „Keramka se učí v Evropě“ 

 

- schvaluje předpokládané výdaje projektu „Keramka se učí v Evropě“ ve výši 479.763 Kč,  

kdy financování projektu je řešeno ze 100 % z prostředků programu Erasmus+ 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 07.09.2017 



Usnesení z 3. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 20.04.2017 

20.04.2017  Strana 31 (celkem 52) 

 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
59. Projekt „Kompetenční centrum pro 3D, rozšíření 3D laboratoře“ Gymnázia Ostrov,  

příspěvkové organizace - změna závazného finančního krytí 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 170/04/17 
 

- schvaluje změnu závazného rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování 

celkových výdajů projektu „Kompetenční centrum pro 3D, rozšíření 3D laboratoře“ Gymnázia Ostrov, 

příspěvkové organizace, která spočívá v navýšení částky ze 4.800.000 Kč na 6.490.440 Kč, tzn. 100 % 

celkových výdajů projektu 

 

- schvaluje změnu výše vlastního spolufinancování projektu „Kompetenční centrum pro 3D, rozšíření 3D 

laboratoře“, která spočívá v navýšení částky ze 480.000 Kč na 636.944 Kč, tzn. 10 % celkových 

způsobilých výdajů projektu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 07.09.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
60. Projekt „Podpora a rozvoj kompetencí učitelů“ Gymnázia Sokolov a Krajského vzdělávacího 

centra, příspěvkové organizace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 171/04/17 
 

- schvaluje jako žadatele o dotaci na projekt „Podpora a rozvoj kompetencí učitelů“ Gymnázium Sokolov 

a Krajské vzdělávací centrum, příspěvkovou organizaci 

 

- schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „Podpora a rozvoj kompetencí učitelů“ 

 

- schvaluje předpokládané výdaje projektu „Podpora a rozvoj kompetencí učitelů“ ve výši 1.410.000 Kč, 

kdy financování projektu je řešeno ze 100 % z prostředků Operačního programu Výzkum, vývoj  

a vzdělávání 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 07.09.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
61. Projekt „Potter Raiting“ Střední uměleckoprůmyslové školy Karlovy Vary, příspěvkové 

organizace  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 172/04/17 
 

 



Usnesení z 3. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 20.04.2017 

20.04.2017  Strana 32 (celkem 52) 

- bere na vědomí jako žadatele o dotaci na projekt „Potter Raiting“ Střední uměleckoprůmyslovou školu 

Karlovy Vary, příspěvkovou organizaci 

 

- bere na vědomí podání žádosti o dotaci na projekt „Potter Raiting“ 

 

- schvaluje předpokládané výdaje projektu „Potter Raiting“ ve výši 1.137.510 Kč, kdy financování 

projektu je řešeno ze 100 % z prostředků programu Erasmus+ 

 

- schvaluje poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Karlovarského kraje Střední 

uměleckoprůmyslové škole Karlovy Vary, příspěvkové organizaci (IČO 00077135), na předfinancování 

projektu "Potter Raiting" ve výši 227.502 Kč (20 % z celkových výdajů projektu) 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu 

Karlovarského kraje se Střední uměleckoprůmyslovou školou Karlovy Vary, příspěvkovou organizací 

(IČO 00077135), na předfinancování projektu "Potter Raiting" ve výši 227.502 Kč dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Jaroslava Bradáče, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast školství, mládeže  

a tělovýchovy, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu 

Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 07.09.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
62. Projekt „První Stáže v Zahraničí“ Střední uměleckoprůmyslové školy Karlovy Vary, 

příspěvkové organizace  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 173/04/17 
 

- bere na vědomí jako žadatele o dotaci na projekt „První Stáže v Zahraničí“ Střední 

uměleckoprůmyslovou školu Karlovy Vary, příspěvkovou organizaci 

 

- bere na vědomí podání žádosti o dotaci na projekt „První Stáže v Zahraničí“ 

 

- schvaluje předpokládané výdaje projektu „První Stáže v Zahraničí“ ve výši 1.127.736 Kč,  

kdy financování projektu je řešeno ze 100 % z prostředků programu Erasmus+ 

 

- schvaluje poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Karlovarského kraje Střední 

uměleckoprůmyslové škole, příspěvkové organizaci (IČO 00077135), na předfinancování projektu "První 

Stáže v Zahraničí" ve výši 225.558 Kč (20 % z celkových výdajů projektu) 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu 

Karlovarského kraje se Střední uměleckoprůmyslovou školou Karlovy Vary, příspěvkovou organizací 

(IČO 00077135), na předfinancování projektu "První Stáže v Zahraničí" ve výši 225.558 Kč dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Jaroslava Bradáče, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast školství, mládeže  

a tělovýchovy, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu 

Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 07.09.2017 



Usnesení z 3. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 20.04.2017 

20.04.2017  Strana 33 (celkem 52) 

 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
63. Projekt „Rozvojové aktivity základní školy“ Základní školy a střední školy Karlovy Vary, 

příspěvkové organizace  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 174/04/17 
 

- schvaluje jako žadatele o dotaci na projekt „Rozvojové aktivity základní školy“ Základní školu a střední 

školu Karlovy Vary, příspěvkovou organizaci 

 

- schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „Rozvojové aktivity základní školy“ 

 

- schvaluje předpokládané výdaje projektu „Rozvojové aktivity základní školy“ ve výši 607.000 Kč,  

kdy financování projektu je řešeno ze 100 % z prostředků Operačního programu Výzkum, vývoj  

a vzdělávání 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 07.09.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
64. Projekt „Rozvojové projekty praktické školy dvouleté“ Základní školy a střední školy  

Karlovy Vary, příspěvkové organizace  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 175/04/17 
 

- schvaluje jako žadatele o dotaci na projekt „Rozvojové projekty praktické školy dvouleté“ Základní 

školu a střední školu Karlovy Vary, příspěvkovou organizaci 

 

- schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „Rozvojové projekty praktické školy dvouleté“ 

 

- schvaluje předpokládané výdaje projektu „Rozvojové projekty praktické školy dvouleté“  

ve výši 224.000 Kč, kdy financování projektu je řešeno ze 100 % z prostředků Operačního programu 

Výzkum, vývoj a vzdělávání 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 07.09.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
65. Projekt „Učíme se v Evropě, držíme krok“ Střední uměleckoprůmyslové školy Karlovy Vary, 

příspěvkové organizace   

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 176/04/17 
 

 



Usnesení z 3. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 20.04.2017 

20.04.2017  Strana 34 (celkem 52) 

- bere na vědomí jako žadatele o dotaci na projekt „Učíme se v Evropě, držíme krok“ Střední 

uměleckoprůmyslovou školu Karlovy Vary, příspěvkovou organizaci 

 

- bere na vědomí podání žádosti o dotaci na projekt „Učíme se v Evropě, držíme krok“ 

 

- schvaluje předpokládané výdaje projektu „Učíme se v Evropě, držíme krok“ ve výši 157.842 Kč,  

kdy financování projektu je řešeno ze 100 % z prostředků programu Erasmus+ 

 

- schvaluje poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Karlovarského kraje Střední 

uměleckoprůmyslové škole Karlovy Vary, příspěvkové organizaci (IČO 00077135), na předfinancování 

projektu „Učíme se v Evropě, držíme krok“ ve výši 31.563 Kč (20 % z celkových výdajů projektu) 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu 

Karlovarského kraje se Střední uměleckoprůmyslovou školou Karlovy Vary, příspěvkovou organizací 

(IČO 00077135), na předfinancování projektu „Učíme se v Evropě, držíme krok“ ve výši 31.563 Kč,  

dle návrhu 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 61/2017 - zapojení financování Fondu budoucnosti ve výši 31.563 Kč 

do Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje na předfinancování  

20 % celkových uznatelných neinvestičních výdajů projektu "Učíme se v Evropě, držíme krok", 

realizovaného Střední uměleckoprůmyslovou školou Karlovy Vary, příspěvkovou organizací, v rámci 

programu Erasmus+, přičemž závazný příslib financování tohoto projektu je schvalován současně s touto 

rozpočtovou změnou 

 

- pověřuje Ing. Jaroslava Bradáče, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast školství, mládeže  

a tělovýchovy, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu 

Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 07.09.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
66. Projekt „Zvyšujeme kvalitu výuky“ Střední lesnické školy Žlutice, příspěvkové organizace  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 177/04/17 
 

- schvaluje jako žadatele o dotaci na projekt „Zvyšujeme kvalitu výuky“ Střední lesnickou školu Žlutice, 

příspěvkovou organizaci 

 

- schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „Zvyšujeme kvalitu výuky“ 

 

- schvaluje předpokládané výdaje projektu „Zvyšujeme kvalitu výuky“ ve výši 444.691 Kč,  

kdy financování projektu je řešeno ze 100 % z prostředků Operačního programu Výzkum, vývoj  

a vzdělávání 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 07.09.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
Hlasování 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast03/hl_03_04_b49_66.html


Usnesení z 3. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 20.04.2017 

20.04.2017  Strana 35 (celkem 52) 

67. Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Karlovarském kraji  

za školní rok 2015/2016 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 178/04/17 
 

- bere na vědomí Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Karlovarském kraji  

za školní rok 2015/2016 dle návrhu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 07.09.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
Hlasování 

 
68. Změna zřizovací listiny Střední školy stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvkové organizace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 179/04/17 
 

- schvaluje s účinností od 1. května 2017 změnu zřizovací listiny Střední školy stravování a služeb 

Karlovy Vary, příspěvkové organizace, spočívající v rozšíření doplňkové činnosti o oblast Holičství, 

kadeřnictví, a vydání dodatku dle návrhu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu realizovat veškeré úkoly vyplývající  

z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 22.06.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
Hlasování 

 
69. Poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje subjektům v oblasti kultury, 

památkové péče a cestovního ruchu 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 180/04/17 
 

- schvaluje poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje subjektům v oblasti kultury  

a památkové péče v celkové výši 8.270.000 Kč dle návrhu č. 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv dle vzoru návrhu č. 2 o poskytnutí individuální dotace  

z rozpočtu Karlovarského kraje se subjekty v oblasti kultury a památkové péče uvedenými v návrhu č.1 

 

- schvaluje neposkytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Společnosti pro trvale 

udržitelný rozvoj - regionální pobočka Karlovy Vary, IČO 69975507, na vybudování naučné stezky podél 

cyklostezky z Karlových Varů - Tašovic do Svatošských skal ve výši 390.000 Kč 

 

- pověřuje Mgr. Danielu Seifertovou, náměstkyni hejtmanky Karlovarského kraje pro oblast kultury  

a památkové péče, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje se subjekty v oblasti kultury a památkové péče 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast03/hl_03_04_b67.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast03/hl_03_04_b68.html


Usnesení z 3. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 20.04.2017 

20.04.2017  Strana 36 (celkem 52) 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu předložit veřejnoprávní smlouvy  

o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje k podpisu Mgr. Daniele Seifertové, 

náměstkyni hejtmanky Karlovarského kraje pro oblast kultury a památkové péče a zveřejnit přehled 

schválených individuálních dotací na webových stránkách Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu odeslat žadateli sdělení  

o neschválení žádosti včetně důvodu neschválení žádosti 

 

Termín kontroly: 22.06.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 
Hlasování 

 
70. Dotace subjektům v oblasti cestovního ruchu z rozpočtu Karlovarského kraje na rok 2017 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 181/04/17 
 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu pro poskytování dotací  

z rozpočtu Karlovarského kraje - odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu  

na podporu aktivit v cestovním ruchu subjektům v oblasti cestovního ruchu v celkové výši 563.000 Kč  

dle návrhu č. 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

dotačního programu Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje - odbor kultury, 

památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu na podporu aktivit v cestovním ruchu dle vzoru  

v návrhu č. 2 se subjekty v oblasti cestovního ruchu uvedenými v návrhu č. 1 

 

- pověřuje Ing. arch. Vojtěcha Frantu, uvolněného člena Zastupitelstva Karlovarského kraje pro oblast 

lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu předložit veřejnoprávní smlouvy  

o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje k podpisu Ing. arch. Vojtěchu Frantovi, uvolněnému 

členovi Zastupitelstva Karlovarského kraje pro oblast lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO a zveřejnit 

seznam poskytnutých dotací na webu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 22.06.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 
Hlasování 

 
71. Výjimka z pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na obnovu 

kulturních památek a památkově hodnotných objektů v roce 2017 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 182/04/17 
 

- schvaluje výjimku z Pravidel pro hodnocení a poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje 

- odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu na obnovu a využití kulturních památek, 

památkově hodnotných objektů a movitých věcí na realizaci projektu: Valeč, sladovna pivovaru - oprava 

havarijního krovu, výměna střešní krytiny, ke kterému nebyla doložena povinná příloha stanovená v čl. II 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast03/hl_03_04_b69.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast03/hl_03_04_b70.html


Usnesení z 3. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 20.04.2017 

20.04.2017  Strana 37 (celkem 52) 

odst. 2 písm. g) a h) těchto pravidel, a to v tom smyslu, že daná žádost bude přijata, hodnocena  

a žadateli může být poskytnuta dotace s tím, že chybějící přílohy doloží nejpozději při podpisu 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- ukládá Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského 

kraje realizovat veškeré kroky dle usnesení 

 

Termín kontroly: 07.12.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 
Hlasování 

 
72. Poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na obnovu kulturních památek a památkově 

hodnotných objektů v roce 2017 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 183/04/17 
 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2017 v rámci dotačního programu 

Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje - odboru kultury, památkové péče, 

lázeňství a cestovního ruchu na obnovu a využití kulturních památek, památkově hodnotných objektů  

a movitých věcí na území Karlovarského kraje v celkové výši 5.247.000 Kč dle návrhu č. 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

dotačního programu Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje - odboru kultury, 

památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu na obnovu a využití kulturních památek, památkově 

hodnotných objektů a movitých věcí dle návrhu č. 1 

 

- pověřuje Mgr. Danielu Seifertovou, náměstkyni hejtmanky Karlovarského kraje pro oblast kultury  

a památkové péče, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje  

v rámci dotačního programu Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje - odboru 

kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu na obnovu a využití kulturních památek, památkově 

hodnotných objektů a movitých věcí na území Karlovarského kraje schválených Zastupitelstvem 

Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu krajského úřadu předložit smlouvy 

o poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje k podpisu náměstkyni hejtmanky Karlovarského kraje 

pro oblast kultury a památkové péče a zveřejnit na webových stránkách Karlovarského kraje seznam 

poskytnutých dotací 

 

Termín kontroly: 07.12.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 
Hlasování 

 
73. Poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu vydávání neperiodických 

publikací v roce 2017 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 184/04/17 
 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast03/hl_03_04_b71.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast03/hl_03_04_b72.html


Usnesení z 3. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 20.04.2017 

20.04.2017  Strana 38 (celkem 52) 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci dotačního programu Program  

pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje – odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu na podporu vydávání neperiodických publikací v celkové výši 280.000 Kč  

dle návrhu č. 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

dotačního programu Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje – odboru kultury, 

památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu na podporu vydávání neperiodických publikací dle vzoru  

v návrhu č. 2 se subjekty dle návrhu č. 1 

 

- pověřuje Mgr. Danielu Seifertovou, náměstkyni hejtmanky Karlovarského kraje pro oblast kultury  

a památkové péče, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu zveřejnit přehled schválených 

dotací na internetových stránkách Karlovarského kraje a předložit veřejnoprávní smlouvy k podpisu 

náměstkyni hejtmanky Karlovarského kraje pro oblast kultury a památkové péče 

 

Termín kontroly: 07.09.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 
Hlasování 

 
74. Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na provoz regionálních funkcí 

knihoven v roce 2017 

Městská knihovna Sokolov, IČO 70865949 

Městská knihovna v Chebu, IČO 00074250 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 185/04/17 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje pro: 

Městská knihovna Sokolov, IČO 70865949 na provoz regionálních funkcí knihoven ve výši 1.130.000 Kč 

Městská knihovna v Chebu, IČO 00074250 na provoz regionálních funkcí knihoven ve výši 1.000.000 Kč 

a uzavření veřejnoprávní smlouvy dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Danielu Seifertovou, náměstkyni hejtmanky Karlovarského kraje pro oblast kultury  

a památkové péče, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu předložit veřejnoprávní smlouvy  

k podpisu náměstkyni hejtmanky Karlovarského kraje pro oblast kultury a památkové péče 

 

Termín kontroly: 07.09.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 
Hlasování 

 
75. Poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu kulturních aktivit v roce 2017 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 186/04/17 
 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast03/hl_03_04_b73.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast03/hl_03_04_b74.html


Usnesení z 3. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 20.04.2017 

20.04.2017  Strana 39 (celkem 52) 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci dotačního programu Program  

pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje – odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu na podporu kulturních aktivit v celkové výši 1.355.000 Kč dle návrhu č. 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

dotačního programu Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje – odboru kultury, 

památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu na podporu kulturních aktivit dle vzoru v návrhu č. 2  

se subjekty v oblasti kultury dle návrhu č. 1 

 

- pověřuje Mgr. Danielu Seifertovou, náměstkyni hejtmanky Karlovarského kraje pro oblast kultury  

a památkové péče, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu zveřejnit přehled schválených 

dotací na internetových stránkách Karlovarského kraje a předložit veřejnoprávní smlouvy k podpisu 

náměstkyni hejtmanky Karlovarského kraje pro oblast kultury a památkové péče 

 

Termín kontroly: 07.09.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 
Hlasování 

 
76. Odvolání a volba delegovaného zástupce Karlovarského kraje na všechna jednání valných 

hromad obchodní společnosti KOMUNÁLNÍ ODPADOVÁ SPOLEČNOST, a.s. 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 187/04/17 
 

- schvaluje odvolat delegované zástupce Ing. Karla Jakobce, Mgr. Jaroslava Borku a Ing. Petra Keřku,  

k zastupování Karlovarského kraje na všech jednáních valných hromad obchodní společnosti 

KOMUNÁLNÍ ODPADOVÁ SPOLEČNOST, a.s. 

 

- schvaluje delegovat Patrika Pizingera, člena zastupitelstva, k zastupování Karlovarského kraje na všech 

jednáních valných hromad obchodní společnosti KOMUNÁLNÍ ODPADOVÁ SPOLEČNOST, a.s.  

a dále delegovat v tomto pořadí Ing. Petra Kulhánka a Bc. Jana Picku, členy zastupitelstva, k zastupování 

Karlovarského kraje na uvedených jednáních, pokud se nebude moci Patrik Pizinger účastnit 

 

- navrhuje valné hromadě obchodní společnosti KOMUNÁLNÍ ODPADOVÁ SPOLEČNOST, a.s., 

odvolání Ing. Josefa Hory, zástupce Karlovarského kraje, z orgánu společnosti, na nejbližším řádném 

jednání valné hromady 

 

- navrhuje valné hromadě obchodní společnosti KOMUNÁLNÍ ODPADOVÁ SPOLEČNOST, a.s., 

zvolení Ing. Karla Jakobce, zástupce Karlovarského kraje, do orgánu společnosti, na nejbližším řádném 

jednání valné hromady 

 

- bere na vědomí informaci o činnosti KOMUNÁLNÍ ODPADOVÉ SPOLEČNOSTI, a.s. 

 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 
Hlasování 

 

 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast03/hl_03_04_b75.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast03/hl_03_04_b76.html


Usnesení z 3. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 20.04.2017 

20.04.2017  Strana 40 (celkem 52) 

77. Dotace na realizaci opatření na ochranu před povodněmi na územích ohrožených povodněmi  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 188/04/17 
 

- schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci dotačního programu Dotace  

na realizaci opatření na ochranu před povodněmi na územích ohrožených povodněmi městu Sokolov  

ve výši 193.406 Kč dle návrhu v důvodové zprávě 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy dle návrhu v důvodové zprávě 

 

- pověřuje Ing. Karla Jakobce, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast životního prostředí, podpisem 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci dotačního programu 

Dotace na realizaci opatření na ochranu před povodněmi na územích ohrožených povodněmi 

 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

Hlasování 

 
78. Schválení „Pravidel pro provádění průběžné aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací 

Karlovarského kraje“ 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 189/04/17 
 

- schvaluje "Pravidla pro provádění průběžné aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací 

Karlovarského kraje“ s účinností od 1. května 2017 

 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 
Hlasování 

 
79. Schválení změny č. 34 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Karlovarského kraje ve věci 

navrhovaného rozšíření kanalizační sítě města Abertamy 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 190/04/17 
 

- schvaluje změnu č. 34 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Karlovarského kraje ve věci navrhovaného 

rozšíření kanalizační sítě města Abertamy 

 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 
Hlasování 

 
80. Změna č. 35 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Karlovarského kraje ve věci navrhovaného 

rozšíření skupinového vodovodu Nebanice "Vodovodní přivaděč Křižovatka - Hrzín - Nový Kostel" 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 191/04/17 
 

- schvaluje změnu č. 35 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Karlovarského kraje ve vedení trasy 

navrhovaného rozšíření skupinového vodovodu Nebanice "Vodovodní přivaděč Křižovatka – Hrzín 

- Nový Kostel" 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast03/hl_03_04_b77.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast03/hl_03_04_b78.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast03/hl_03_04_b79.html


Usnesení z 3. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 20.04.2017 

20.04.2017  Strana 41 (celkem 52) 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 
Hlasování 

 
81. Změna č. 36 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Karlovarského kraje ve věci navrhovaného 

rozšíření kanalizační sítě města Kraslice  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 192/04/17 
 

- schvaluje změnu č. 36 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Karlovarského kraje ve věci navrhovaného 

rozšíření kanalizační sítě města Kraslice 

 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

Hlasování 

 

82. Bezúplatné nabytí nemovité věcí z vlastnictví města Ostrov do vlastnictví Karlovarského kraje 

– pozemek p.p.č. 224/63 v k.ú. Ostrov nad Ohří 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje stáhlo bod z programu jednání. 

 

 
83. Bezúplatné nabytí části pozemku p.č. 65 v k.ú. Doupovské Hradiště z majetku obce Doupovské 

Hradiště do majetku Karlovarského kraje a bezúplatný převod částí pozemku p.č. 5/3  

v k.ú. Doupovské Hradiště z majetku Karlovarského kraje do majetku obce Doupovské Hradiště 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 193/04/17 
 

- schvaluje bezúplatné nabytí části pozemku p.č. 65, která byla oddělena geometrickým plánem  

č. 25-29/2016 z původního pozemku p.č. 65 a označena novým parcelním číslem jako pozemek p.č. 65/6  

o výměře 300 m2 v k.ú. a obci Doupovské Hradiště, formou darovací smlouvy mezi obcí Doupovské 

Hradiště, se sídlem Doupovské Hradiště, Lučiny 1, PSČ 362 72 Doupovské Hradiště, IČO 04498691, 

zastoupenou paní Jarmilou Boškovou, starostkou obce (jako dárce na straně jedné) a Karlovarským 

krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací 

(jako obdarovaný na straně druhé), a tím převádí předmětnou nemovitou věc z vlastnictví obce Doupovské 

Hradiště do majetku Karlovarského kraje 

 

- schvaluje bezúplatný převod částí pozemku p.č. 5/3, které byly odděleny geometrickým plánem  

č. 25-29/2016 z původního pozemku p.č. 5/3 a označeny novými parcelními čísly jako pozemky p.č. 5/4  

o výměře 16 m2, 5/5 o výměře 18 m2, 5/6 o výměře 38 m2 a 5/7 o výměře 20 m2 v k.ú. a obci Doupovské 

Hradiště, formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou 

silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako dárce na straně jedné) a obcí Doupovské 

Hradiště, se sídlem Doupovské Hradiště, Lučiny 1, PSČ 362 72 Doupovské Hradiště, IČO 04498691, 

zastoupenou paní Jarmilou Boškovou, starostkou obce (jako obdarovaný na straně druhé), a tím převádí 

předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do majetku obce Doupovské Hradiště 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky  

k uzavření předmětných darovacích smluv a pověřuje jí podpisem těchto smluv 

 

Termín kontroly: 07.09.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Irena Šteflová, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Vítězslav Janků, MPA, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast03/hl_03_04_b80.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast03/hl_03_04_b81.html


Usnesení z 3. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 20.04.2017 

20.04.2017  Strana 42 (celkem 52) 

84. Bezúplatný převod nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do vlastnictví České republiky 

s příslušností hospodaření Ředitelství silnic a dálnic ČR - část pozemku p.č. 629/3 v k.ú. Staré Sedlo 

u Sokolova 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 194/04/17 
 

- schvaluje bezúplatný převod části pozemku p.č. 629/3, která byla oddělena geometrickým plánem  

č. 912-104/2016 z původního pozemku p.č. 629/3 a označena novým parcelním číslem jako pozemek  

p.č. 629/29 o výměře 18640 m2 v k.ú. Staré Sedlo u Sokolova a obci Staré Sedlo, formou darovací 

smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského 

kraje, příspěvkovou organizací (jako dárce na straně jedné) a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR,  

státní příspěvkovou organizací, se sídlem Na Pankráci 546/56, PSČ 145 05 Praha 4 - Nusle,  

IČO 65993390, zastoupeným Bc. Lukášem Hnízdilem, ředitelem Správy Karlovy Vary, se sídlem  

Závodní 369/82, PSČ 360 06 Karlovy Vary (jako obdarovaný na straně druhé), a tím převádí předmětnou 

nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví České republiky s příslušností hospodaření 

Ředitelství silnic a dálnic ČR 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky  

k uzavření předmětné darovací smlouvy a pověřuje jí podpisem této smlouvy 

 

Termín kontroly: 07.12.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Irena Šteflová, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Vítězslav Janků, MPA, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
85. Bezúplatný převod nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku města Cheb 

- pozemek p.p.č. 406/1 v k.ú. Bříza nad Ohří, pozemek p.p.č. 3596/12 a části pozemku p.p.č. 242/52  

v k.ú. Cheb a pozemek p.p.č. 383/13 v k.ú. Horní Dvory 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 195/04/17 
 

- schvaluje bezúplatný převod pozemku p.p.č. 406/1 o výměře 3608 m2 v k.ú. Bříza nad Ohří a obci Cheb, 

pozemku p.p.č. 3596/12 o výměře 30 m2 a částí pozemku p.p.č. 242/52, které byly odděleny 

geometrickými plány č. 5691-106/2016, 5692-107/2016 a 5734-136/2016 z původního pozemku  

p.p.č. 242/52 a označeny novými parcelními čísly jako pozemky p.p.č. 242/70 o výměře 280 m2, 242/71  

o výměře 462 m2 a 242/72 o výměře 56 m2 v k.ú. a obci Cheb a pozemku p.p.č. 383/13 o výměře 24 m2  

v k.ú. Horní Dvory a obec Cheb, formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným 

Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako dárce na straně 

jedné) a městem Cheb, se sídlem nám. Krále Jiřího z Poděbrad 1/14, PSČ 350 20 Cheb, IČO 00253979 

(jako obdarovaný na straně druhé), a tím převádí předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského 

kraje do vlastnictví města Cheb 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky  

k uzavření předmětné darovací smlouvy a pověřuje jí podpisem této smlouvy 

 

Termín kontroly: 07.09.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Irena Šteflová, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Vítězslav Janků, MPA, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 



Usnesení z 3. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 20.04.2017 

20.04.2017  Strana 43 (celkem 52) 

86. Bezúplatný převod nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku městyse Svatava 

- pozemky p.č. 690/1, 691/1, 692 a 699/1 v k.ú. Svatava včetně mostu ev.č. 21030-2, části stavby 

silnice č. III/21030, součástí a příslušenství 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 196/04/17 
 

- schvaluje bezúplatný převod pozemků p.č. 690/1 o výměře 1990 m2, 691/1 o výměře 1289 m2, 692  

o výměře 263 m2 a 699/1 o výměře 1854 m2 v k.ú. a obci Svatava včetně stavby mostu ev.č. 21030-2, 

části stavby silnice č. III/21030, součástí a příslušenství, formou darovací smlouvy mezi Karlovarským 

krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací 

(jako dárce na straně jedné) a městysem Svatava, se sídlem ČSA 277, Svatava, PSČ 357 03,  

IČO 00573141, zastoupeným Mgr. Olgou Gossovou, starostkou městyse (jako obdarovaný na straně 

druhé), a tím převádí předmětné nemovité věci včetně stavby mostu ev.č. 21030-2, části stavby silnice  

č. III/21030, součástí a příslušenství z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví městyse Svatava 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky  

k uzavření předmětné darovací smlouvy a pověřuje jí podpisem této smlouvy 

 

Termín kontroly: 07.12.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Irena Šteflová, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Vítězslav Janků, MPA, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
87. Bezúplatný převod pozemků v k.ú. Dolní Dvory, Hradiště u Chebu a Háje u Chebu z majetku 

Karlovarského kraje do majetku města Cheb a bezúplatné nabytí pozemku v k.ú. Cheb z majetku 

města Cheb do majetku Karlovarského kraje  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 197/04/17 
 

- schvaluje bezúplatný převod pozemku p.p.č. 294/13 o výměře 918 m2 v k.ú. Dolní Dvory a obci Cheb, 

pozemků p.p.č. 258/16 o výměře 280 m2, 258/32 o výměře 1020 m2, 258/33 o výměře 80 m2, 258/34  

o výměře 786 m2 v k.ú. Hradiště u Chebu a obci Cheb a pozemků p.p.č. 971/17 o výměře 28 m2, 971/18  

o výměře 241 m2 a 971/20 o výměře 38 m2 v k.ú. Háje u Chebu a obci Cheb formou darovací smlouvy 

mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvkovou organizací (jako dárce na straně jedné) a městem Cheb, se sídlem nám. Krále Jiřího  

z Poděbrad 1/14, PSČ 350 20, Cheb, IČO 00253979 (jako obdarovaný na straně druhé), a tím převádí 

předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do majetku města Cheb 

 

- schvaluje bezúplatné nabytí pozemku p.p.č. 3598 o výměře 4 m2 v k.ú. a obci Cheb formou darovací 

smlouvy mezi městem Cheb, se sídlem nám. Krále Jiřího z Poděbrad 1/14, PSČ 350 20, Cheb,  

IČO 00253979 (jako dárce na straně jedné) a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou  

a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako obdarovaný na straně druhé),  

a tím převádí předmětnou nemovitou věc z vlastnictví města Cheb do majetku Karlovarského kraje 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky  

k uzavření předmětných darovacích smluv a pověřuje jí podpisem těchto smluv 

 

Termín kontroly: 07.09.2017 
 

 

 

 



Usnesení z 3. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 20.04.2017 

20.04.2017  Strana 44 (celkem 52) 

Zodpovídá: Ing. Irena Šteflová, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Vítězslav Janků, MPA, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

Hlasování 

 

88. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví Karlovarského kraje 

– pozemek p.p.č. 211/13 v k.ú. Háje u Chebu 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 198/04/17 
 

- schvaluje úplatné nabytí pozemku p.p.č. 211/13 o výměře 195 m2 v k.ú. Háje u Chebu a obci Cheb, 

formou kupní smlouvy mezi panem Vlastimilem Hofmanem, bytem x xxxxx xx/xx, xxxx, xxx xxx xx 

xxxxx (jako prodávající na straně jedné) a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou  

a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako kupující na straně druhé), za kupní 

cenu 55.453 Kč, a tím převádí předmětnou nemovitou věc z vlastnictví pana Vlastimila Hofmana  

do vlastnictví Karlovarského kraje 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky  

k uzavření předmětné kupní smlouvy a pověřuje jí podpisem této smlouvy 

 

Termín kontroly: 07.09.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Irena Šteflová, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Vítězslav Janků, MPA, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
89. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví fyzických osob do vlastnictví Karlovarského kraje 

– část pozemku p.p.č. 731 v k.ú. Lesík 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 199/04/17 
 

- schvaluje úplatné nabytí části pozemku p.p.č. 731, která byla oddělena geometrickým plánem  

č. 247-3/2016 z původního pozemku p.p.č. 731 a označena novým parcelním číslem jako pozemek  

p.p.č. 731/2 o výměře 57 m2 v k.ú. Lesík a obci Nejdek, formou kupní smlouvy mezi panem Václavem 

Paštikou a paní Annemarií Pastika, oba trvale bytem xxxxx xx, xxx xxx xx xxxxxx (jako prodávající  

na straně jedné) a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského 

kraje, příspěvkovou organizací (jako kupující na straně druhé), za kupní cenu 12.762 Kč, a tím převádí 

předmětnou nemovitou věc ze společného jmění manželů Václava Paštiky a Annemarie Pastika  

do vlastnictví Karlovarského kraje 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky  

k uzavření předmětné kupní smlouvy a pověřuje jí podpisem této smlouvy 

 

Termín kontroly: 07.09.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Irena Šteflová, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Vítězslav Janků, MPA, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast03/hl_03_04_b83_87.html


Usnesení z 3. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 20.04.2017 

20.04.2017  Strana 45 (celkem 52) 

90. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví Karlovarského kraje 

– části pozemku p.p.č. 227/3 v k.ú. Lesík 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 200/04/17 
 

- schvaluje úplatné nabytí částí pozemku p.p.č. 227/3 které byly odděleny geometrickým plánem  

č. 247-3/2016 z původního pozemku p.p.č. 227/3 a označeny novými parcelními čísly jako pozemky  

p.p.č. 227/6 o výměře 16 m2, 227/7 o výměře 25 m2 a 227/8 o výměře 14 m2 v k.ú. Lesík a obci Nejdek, 

formou kupní smlouvy mezi panem Václavem Paštikou, trvale bytem xxxxx xx, xxx xxx xx xxxxxx  

(jako prodávající na straně jedné) a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou 

silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako kupující na straně druhé), za kupní cenu  

12.315 Kč, a tím převádí předmětné nemovité věci z vlastnictví pana Václava Paštiky do vlastnictví 

Karlovarského kraje 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky  

k uzavření předmětné kupní smlouvy a pověřuje jí podpisem této smlouvy 

 

Termín kontroly: 07.09.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Irena Šteflová, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Vítězslav Janků, MPA, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
91. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví fyzických osob do vlastnictví Karlovarského kraje 

– pozemky p.p.č. 151/2 a 631/1 v k.ú. Pstruží u Merklína 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 201/04/17 
 

- schvaluje úplatné nabytí pozemků p.p.č. 151/2 o výměře 29 m2 a p.p.č. 631/1 o výměře 93 m2  

v k.ú. Pstruží u Merklína a obci Merklín formou kupní smlouvy mezi Ing. Tomášem Myslivečkem  

a Ing. Michalou Hubertovou, Ph.D., oba bytem xxxxxxxx xxx, xxx xxx xx xxxxxx (jako prodávající  

na straně jedné) a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského 

kraje, příspěvkovou organizací (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu 27.369 Kč,  

a tím převádí předmětné nemovité věci ze společného jmění manželů Ing. Tomáše Myslivečka  

a Ing. Michaly Hubertové Ph.D., do vlastnictví Karlovarského kraje 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky  

k uzavření předmětné kupní smlouvy a pověřuje jí podpisem této smlouvy 

 

Termín kontroly: 07.09.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Irena Šteflová, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Vítězslav Janků, MPA, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
92. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví fyzických osob do vlastnictví Karlovarského kraje 

– pozemky p.p.č. 236/3, 236/4, 628, 629/2, 232/5, 232/6 a 233/2 v k.ú. Pstruží u Merklína 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 202/04/17 
 

 



Usnesení z 3. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 20.04.2017 

20.04.2017  Strana 46 (celkem 52) 

- schvaluje úplatné nabytí pozemků p.p.č. 236/3 o výměře 84 m2 a 236/4 o výměře 83 m2 v k.ú. Pstruží  

u Merklína a obci Merklín formou kupní smlouvy mezi panem Stanislavem Sloupem, bytem xxxxxxx xx, 

xxx xxx xx xxxxxxx-xxxxxxx a paní Boženou Sloupovou, bytem xxxxxxxxx xx, xxx xxx xx xxxxxxxx  

(jako prodávající na straně jedné) a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou 

silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní 

cenu 17.672 Kč, a tím převádí předmětné nemovité věci ze společného jmění manželů Stanislava Sloupa  

a Boženy Sloupové do vlastnictví Karlovarského kraje 

 

- schvaluje úplatné nabytí pozemků p.p.č. 628 o výměře 11 m2, 629/2 o výměře 5 m2, 232/5 o výměře  

33 m2, 232/6 o výměře 82 m2 a 233/2 o výměře 68 m2 v k.ú. Pstruží u Merklína a obci Merklín formou 

kupní smlouvy mezi panem Stanislavem Sloupem, bytem xxxxxxx xx, xxx xxx xx xxxxxxx-xxxxxxx  

(jako prodávající na straně jedné) a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou 

silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní 

cenu 21.060 Kč, a tím převádí předmětné nemovité věci z vlastnictví pana Stanislava Sloupa do vlastnictví 

Karlovarského kraje 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky  

k uzavření předmětných kupních smluv a pověřuje jí podpisem těchto smluv 

 

Termín kontroly: 07.09.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Irena Šteflová, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Vítězslav Janků, MPA, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 
Hlasování 

 
93. Smlouva o uzavření budoucí smlouvy darovací - Bezúplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví 

společnosti Sedlecký kaolin a.s., do vlastnictví Karlovarského kraje – část pozemku p.p.č. 2340  

v k.ú. Hroznětín 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 203/04/17 
 

- schvaluje bezúplatné nabytí části pozemku p.p.č. 2340 o výměře cca 3 m2 v k.ú. a obci Hroznětín 

formou smlouvy o uzavření budoucí smlouvy darovací, jejímž předmětem plnění bude závazek  

k bezúplatnému převodu předmětné části pozemku mezi společností Sedlecký kaolin a.s., se sídlem 

Božičany č.p. 167, PSČ 362 25, IČO 63509911, zastoupenou Ing. Vojtěchem Zítkem, předsedou 

představenstva (jako budoucí dárce na straně jedné) a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou 

správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako budoucí obdarovaný  

na straně druhé), a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví společnosti Sedlecký kaolin a.s., 

do vlastnictví Karlovarského kraje 

 

- schvaluje znění smlouvy o uzavření budoucí smlouvy darovací dle návrhu 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky  

k uzavření předmětné smlouvy o uzavření budoucí smlouvy darovací a pověřuje jí podpisem této smlouvy 

 

Termín kontroly: 07.09.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Irena Šteflová, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Vítězslav Janků, MPA, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast03/hl_03_04_b88_92.html


Usnesení z 3. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 20.04.2017 

20.04.2017  Strana 47 (celkem 52) 

 
94. Zrušení usnesení č. ZK 294/06/16 ze dne 09.06.2016 - Úplatné nabytí nemovitých věcí  

z vlastnictví fyzických osob do vlastnictví Karlovarského kraje - části pozemku p.p.č. 128/2  

v k.ú. Horní Kramolín 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 204/04/17 
 

- zrušuje usnesení č. ZK 294/06/16 ze dne 09.06.2016 

 

Termín kontroly: 22.06.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Irena Šteflová, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Vítězslav Janků, MPA, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 
Hlasování 

 
95. Schválení Dodatku č. 1 kupní smlouvy č. 326/OSM/12 ze dne 11.05.2012 mezi městem Aš  

a Karlovarským krajem 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 205/04/17 
 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 kupní smlouvy č. 326/OSM/12 ze dne 11.05.2012, uzavřené  

mezi městem Aš a Karlovarským krajem 

 

- pověřuje hejtmanku Karlovarského kraje podpisem předmětného dodatku 

 

Termín kontroly: 07.09.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Irena Šteflová, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 
Hlasování 

 
96. Bezúplatný převod movitého majetku ve správě Zdravotnické záchranné služby Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví Asociace Záchranný kruh z.s. 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 206/04/17 
 

- schvaluje bezúplatný převod movitého majetku Karlovarského kraje svěřeného do správy Zdravotnické 

záchranné služby Karlovarského kraje, příspěvková organizace Asociaci Záchranný kruh z.s.,  

IČO 27002896, se sídlem 5. května 155/8, Drahovice, 360 01 Karlovy Vary, v celkové pořizovací hodnotě 

364.025,20 Kč, v nulové zůstatkové hodnotě formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, 

zastoupeným Zdravotnickou záchrannou službou Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací  

(jako dárce na straně jedné) a Asociací Záchranný kruh z.s. (jako obdarovaný na straně druhé),  

a tím převést vlastnické právo předmětného movitého majetku dle návrhu 

 

- ukládá řediteli Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje, příspěvková organizace,  

MUDr. Romanu Sýkorovi, Ph.D., uzavřít předmětnou darovací smlouvu a pověřuje jej podpisem  

této smlouvy 

 

Termín kontroly: 07.09.2017 
 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast03/hl_03_04_b93_94.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast03/hl_03_04_b95.html


Usnesení z 3. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 20.04.2017 

20.04.2017  Strana 48 (celkem 52) 

Zodpovídá: MUDr. Roman Sýkora, Ph. D., ředitel Zdravotnické záchranné služby Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace 

Ing. Irena Šteflová, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 
Hlasování 

 
97. Prodej nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku společnosti KM - PRONA, a.s. 

– část pozemku p.č. 1175/1 v k.ú. Dolní Chodov 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 207/04/17 
 

- schvaluje prodej části pozemku p.č. 1175/1, která byla oddělena geometrickým plánem  

č. 2428-144/2016 z původního pozemku p.č. 1175/1 a označena novým parcelním číslem jako pozemek 

p.č. 1175/24 o výměře 206 m2 v k.ú. Dolní Chodov a obci Chodov, formou kupní smlouvy  

mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvkovou organizací (jako prodávající na straně jedné) a společností KM - PRONA, a.s., se sídlem 

Rynoltice 215, PSČ 463 55 Rynoltice, IČO 25479733, zastoupenou panem Vladimírem Minaříkem, 

předsedou představenstva (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu 56.650 Kč,  

a tím převádí předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví společnosti KM 

- PRONA, a.s. 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky  

k uzavření předmětné kupní smlouvy a pověřuje jí podpisem této smlouvy 

 

Termín kontroly: 07.09.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Irena Šteflová, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Vítězslav Janků, MPA, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 
Hlasování 

 

 
98. Prodej nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku města Kraslice – pozemku 

p.p.č. 6850 a pozemku st.p.č. 1720, jehož součástí je budova č.p. 632, vše v k.ú. Kraslice 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje stáhlo bod z programu jednání. 

 

 
99. Prodej nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku fyzické osoby – pozemek  

st.p.č. 433/2, jehož součástí je budova č.p. 620 v k.ú. Mariánské Lázně 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje stáhlo bod z programu jednání. 

 

 
100. Změna oblasti plnění úkolů uvolněného člena zastupitelstva 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 208/04/17 
 

- schvaluje podle ustanovení § 35 odst. 2 písm. o) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších 

předpisů: 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast03/hl_03_04_b96.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast03/hl_03_04_b97.html


Usnesení z 3. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 20.04.2017 

20.04.2017  Strana 49 (celkem 52) 

- u funkce hejtmanky vyjmutí plnění úkolů v oblasti investic 

- u funkce náměstka hejtmanky, který plní úkoly zejména v oblasti správy majetku, doplnění o úkoly  

v oblasti investic 

 

Zodpovídá: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, zástupce ředitelky, vedoucí odboru  

legislativního a právního a krajského živnostenského úřadu 

 
Hlasování 

 
101. Podání žádosti o dotaci z prostředků Ministerstva práce a sociálních věcí -  projekt  

"Senior pas" 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 209/04/17 
 

- schvaluje 

a)  zařazení projektu "Senior pas" do Akčního plánu Programu rozvoje Karlovarského kraje 

b) závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových výdajů projektu 

"Senior pas" ve výši 581.043 Kč  

c) v případě získání dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí bude předfinancování celkových výdajů 

projektu ve výši 100 % (581.043 Kč) hrazeno z Fondu budoucnosti, z toho vlastní spolufinancování 

projektu "Senior pas" ve výši min. 30 % (174.313 Kč) a  z dotace ve výši max. 70 % (406.730 Kč) 

d) v případě, kdy Karlovarský kraj prostředky ve formě dotace od Ministerstva práce a sociálních věcí ČR 

nezíská, bude projekt "Senior pas" financován až do 100 % ceny projektu (581.043 Kč) z rozpočtu 

Karlovarského kraje (přebytku výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2016) 

 

- ukládá Agentuře projektového a dotačního managementu Karlovarského kraje, příspěvková organizace, 

realizovat veškeré kroky dle usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 07.09.2017 
 

 

Zodpovídá: Ing. Petr Uhříček, ředitel Agentury projektového a dotačního managementu Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace 

Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí 

 
Hlasování 

 
102. Dotace na podporu aktivit v oblasti prevence rizikového chování u dětí a mládeže na rok 2017 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 210/04/17 
 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu pro poskytování 

neinvestičních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu aktivit v oblasti prevence rizikového 

chování u dětí a mládeže příspěvkovým organizacím vykonávajícím činnost škol a školských zařízení 

zřizovaným obcemi v celkové výši 315.930 Kč dle návrhu č. 2 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

Programu pro poskytování neinvestičních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu aktivit  

v oblasti prevence rizikového chování u dětí a mládeže s příspěvkovými organizacemi uvedenými  

v příloze č. 2 v celkové výši 315.930 Kč dle návrhu č. 1 

 

- pověřuje Ing. Jaroslava Bradáče, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast školství, mládeže  

a tělovýchovy, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast03/hl_03_04_b100.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast03/hl_03_04_b101.html


Usnesení z 3. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 20.04.2017 

20.04.2017  Strana 50 (celkem 52) 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy zveřejnit přehled schválených dotací na internetových 

stránkách Karlovarského kraje a realizovat další úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 07.12.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
Hlasování 

 
103. Informace o ukončení realizace a závěrečném vyúčtování projektu „Společné ošetřovatelské 

postupy ČR – Bavorsko“ Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy Cheb,  

příspěvkové organizace   

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 211/04/17 
 

- bere na vědomí informaci o ukončení realizace a závěrečném vyúčtování projektu „Společné 

ošetřovatelské postupy ČR – Bavorsko“ Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy Cheb, 

příspěvkové organizace 

 

- bere na vědomí informaci o celkové výši nezpůsobilých výdajů projektu „Společné ošetřovatelské 

postupy ČR – Bavorsko“, tj. 3.316.481,86 Kč 

 

- schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Střední zdravotnické škole a vyšší odborné 

škole Cheb, příspěvkové organizaci (IČO 00669733), ve výši 2.175.266,53 Kč na spolufinancování 

nezpůsobilých výdajů včetně kurzových rozdílů a poplatků realizační fáze projektu „Společné 

ošetřovatelské postupy ČR – Bavorsko“ a bere na vědomí, že se příspěvková organizace již podílela  

na úhradě nezpůsobilých výdajů částkou ve výši 513.272,88 Kč a částkou ve výši 627.942,45 Kč se bude 

podílet na splacení poskytnutých finančních prostředků 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 124/2017 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 2.175.266,53 Kč 

(neinvestice) z rozpočtu Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje ze schváleného 

rozpočtu na rok 2017 na úhradu sankcí projektů EU do rozpočtu Odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí nezpůsobilých výdajů generovaných při realizaci projektu 

„Společné ošetřovatelské postupy Česká republika – Bavorsko“, příspěvkovou organizací Karlovarského 

kraje, Střední zdravotnická škola a vyšší odborná škola Cheb, příspěvková organizace, v rámci Programu 

Cíl 3 – program přeshraniční spolupráce Česká republika – Svobodný stát Bavorsko 2007 – 2013. 

Realizace projektu byla schválena usneseními č. RK 715/07/09 ze dne 9. července 2009 a usnesením 

č. ZK 273/09/09 ze dne 17. září 2009. 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

se Střední zdravotnickou školou a vyšší odbornou školou Cheb, příspěvkovou organizací,  

na spolufinancování nezpůsobilých výdajů včetně kurzových rozdílů a poplatků realizační fáze projektu 

„Společné ošetřovatelské postupy ČR – Bavorsko“ ve výši 2.175.266,53 Kč, dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Jaroslava Bradáče, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast školství, mládeže  

a tělovýchovy, podpisem smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

- ukládá odboru finančnímu realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 22.06.2017 
 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast03/hl_03_04_b102.html


Usnesení z 3. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 20.04.2017 

20.04.2017  Strana 51 (celkem 52) 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
Hlasování 

 
104. Informace o Akčním plánu Strategie hospodářské restrukturalizace Ústeckého, 

Moravskoslezského a Karlovarského kraje 2017 - 2018 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 212/04/17 
 

- bere na vědomí Informaci o Akčním plánu Strategie hospodářské restrukturalizace Ústeckého, 

Moravskoslezského a Karlovarského kraje 2017 - 2018 

 

Zodpovídá: Ing. Vlastimil Veselý, ředitel Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvková 

organizace 

 
Hlasování 

 
105. Sloučení Dětského domova Karlovy Vary a Ostrov, příspěvkové organizace, a Dětského 

domova Plesná, příspěvkové organizace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 213/04/17 
 

- schvaluje sloučení příspěvkových organizací Dětský domov Karlovy Vary a Ostrov, příspěvková 

organizace, a Dětský domov Plesná, příspěvková organizace, s účinností od 1. června 2017 s tím, že 

 

 Dětský domov Karlovy Vary a Ostrov, příspěvková organizace, se od tohoto data stává nástupnickou 

organizací,  

 Dětský domov Plesná, příspěvková organizace, uplynutím dne 31. května 2017 sloučením zaniká, 

 

včetně vydání rozhodnutí o sloučení příspěvkových organizací dle návrhu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 07.12.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
Hlasování 

 
106. Změna pravidel Zastupitelstva Karlovarského kraje Zásady pro poskytování cestovních 

náhrad členům Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 214/04/17 
 

- schvaluje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písmeno r) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích  

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Zásady pro poskytování cestovních a paušálních náhrad 

členům Zastupitelstva Karlovarského kraje dle přílohy 

 

 

 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast03/hl_03_04_b103.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast03/hl_03_04_b104.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast03/hl_03_04_b105.html


Usnesení z 3. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 20.04.2017 

20.04.2017  Strana 52 (celkem 52) 

Termín kontroly: 22.06.2017 
 

Zodpovídá: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, zástupce ředitelky, vedoucí odboru legislativního  

a právního a krajského živnostenského úřadu 

 
Hlasování 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast03/hl_03_04_b106.html

